INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU e —

CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

AUTUAGAO

EXERCICIO 2022.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2022

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lej n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, autuo, nesta data, o Processo Administrativo referente a
Dispensa de Licitagao acima indicada Para a contratacdo de empresa para
locagido de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagées
de contracheques, previsio de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagdes, conforme Oficio e
Autorizagéo do Prefeito, e documentos que seguem, do que para constar, fago
este Termo

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

g

Weldeni Pereira Neri

Presidente da CPL

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




CERTIFICADO DE PUBLICACAO
Certifico para os fins necessirios, que este
ato administrativo, foi publicade no portal da
' transparéncia do municipio disponivel na
g Y web phgina www.itacuruba.pe.gov.br, bem
como no qyadro de aviso do Pago Municipal,
conforme regulamenta o Decreto Municipal
N® 00272017,

CNPJ 10.114.502/0001-05 EMOZ /04 | )2
i Fothan® (JOZr |

PREFEITURA DE

Portaria N°* 001/2022

O PREFEITO DO MUNICIiPIO DE ITACURUBA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuigdes legais que The sdo conferidas pelo Art. 60, Inciso
IX da Lei Orgénica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os servidores WELDENI PEREIRA NERI
(PRESIDENTE), DAVID JOSE DE SANTANA (1° SECRETARIO) E MARIA
DASDORES LEAL DOS SANTOS (MEMBRO), para compor a Comissdo
permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Itacuruba

Art. 2° - Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicago, revogadas as
disposi¢des em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Itacuruba - PE, 03 de janeiro de 2022.

Bernardo de Moura Ferraz
IREFEITO
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA f
CNPJ: 12.127.391/0001-99

AUTORIZACAO

Venho através do presente, autorizar que a COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO do Municipio, proceda com a abertura e realizacdo de processo licitatorio
para a contratacdo de empresa para locagdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informagdes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacées.

Itacuruba — PE, 05 de janeiro de 2022.

-/
o mand d H;,um t/um

Bernardo de Moura Ferraz

PREFEITO

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA = e e
CNPJ: 12.127.391/0001-99 '

Oficio N2 003/2022 Itacuruba, 04 de janeiro de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor

Bernardo de Moura Ferraz

Prefeito do Municipio de Itacuruba/PE
Iltacuruba/PE

CEP: 56.430-000

Assunto: Realizacdo de Procedimento Licitatério do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV pela Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL do
Municipio.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os seus préstimos no sentido de
disponibilizar a Comissio Permanente de Licitacdo - CPL do Municipio para fins de realizacdo
de Processo Licitatério no ambito do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de
Itacuruba/PE, uma vez que este Instituto conta com um quadro insuficiente de servidores
para instituicdo de uma comissio de licitagdo prépria.

Nesse sentido, acostamos ao presente a documentagdo pertinente e necessaria a
realiza¢do do procedimento licitatorio, nos seguintes termos:

* Objeto da Contratagdo: Locacio de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento
de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacgdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos,
entre outras informacdes.

* Valor anual estimado:RS 14.000,00 (quatorze mil reais).

Dotagdo Orcamentdria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE
ITACURUBA. 04.272.1014.2022.000 — Manutencdo Administrativa do ITACURUBA PREV.
3.3.90.39.11 - outros servicos de terceiros — pessoa juridica.

Na oportunidade, renovamos votos de estima e consideragdo, e colocamo-nos 3
disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Andréza F. Borbz
Diretora P

Andréza Ferreira Borba Cantarelli [TACURUBA PREV
Diretora f:’residente Portaria 022 / 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




ITACURUBA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA R

CNPJ: 12.127.391/0001-99

DECLARACAO

Na qualidade de Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA — ITACURUBA PREV, declaro para os devidos fins que este Instituto
dispde de recursos orgamentarios e financeiros suficientes para atender a locagdo de software para
gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de
acesso ds informagdes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes, cuja despesa sera empenhada na dotagdo orgamentaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.11, nos termos da Lei
Orcamentaria Anual, da Lei de Diretrizes Orgamentdria, e do Plano Plurianual.

LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS (SIPREV)

4301 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
4301 00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
04 ADMINISTRACAO

04272 PREVIDENCIA DE REGIME ESTATUTARIO

04 272 1014 PREVIDENCIA

04 272 1014 2022 0000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO ITACURUBAPREV

3.3.90.39.11 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Itacuruba/PE, 04 de janeiro de 2022.

"/

Andréza Ferreira Borba Cantarelli
Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelii
Diretora Pres
ITACURUBA PF
Portaria 022 / 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE lTACURlﬁE&:.m W-_m
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE JUSTIFICATIVA

EXERCICIO 2022.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2022
DISPENSA N° 001/2022

Analisando minuciosamente o caso em aprego e com base no Art.
26, caput, da Lei n° 8.666/1993, nota-se que a presente situagdo se enquadra nas
disposicdes do Art. 24, Caput, da Lei 8.666/1993 e suas alteragdes posteriores, e que
disciplina as licitagbes publicas e contratos administrativos no pais, uma vez que “é
Dispensavel a licitagdo para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienacodes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;
(Redacgao dada pela Lei n® 9.648, de 1998);

Da caracterizagio da situagédo que justifique a DISPENSA

A presente contratagdo resta devidamente justificada e
fundamentada, posto que visa dar sustentagdo operacional as atividades de natureza
continua, com locacdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagodes.

Faz-se necessaria a contratagdo dos servigos em destaque tendo em
vista a necessidade de gestdo do RPPS através de sistema informatizado, para uma
melhor transparéncia do ITACURUBA PREV com os seus segurados.

Por essas razbes, se faz necessaria a contratagado de pessoa juridica
para locacdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagdes.

Nestes termos, afiguram-se os requisitos insitos no caput do Art. 24,
da Lei n° 8.666, de 21 de abril de 1993 e suas alteragdes posteriores, justificando,
assim, a prestac¢ao de servigo do objeto relacionado por DISPENSA de licitag&o.

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

)
~ . \ .
Andréza Ferreira Borba Cantarelli -2 &, \
Diretora Presidente Portaria 022 / 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES UNICl'PAIS DE ITACURUé 4G .
CNPJ: 12.127.391/0001-99 ’

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Com base em consultas realizadas verificou-se que o preco cobrado pela
empresa 3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, ¢ adequado
para cumprimento do objeto do PROCESSO N° 003/2022 — DISPENSA N°
001/2022, uma vez que o preco apreciado encontra-se o0 mais viavel para a
administragao, estando de acordo com os precos praticados no mercado, e que
0s servigos oferecidos estao dentro das atribuicbes exigidas no inciso Il, Art. 24
da Lei Federal n° 8.666/1993, Cuja comprovagao segue em anexo.

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

Y

A%

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Pontaria 022 /1 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 - Fone: (87)3893-1142




CNPJ: 12.127.391/0001-99

COTACOES

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBAPREV

Objeto: Locagao de software para gestao do RPPS, desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para acesso de infformacgdes de contra cheques, previsdo de aposentadoria,
fale com o gestor, andamento de processo, entre outros.

ITEM| SERVIGO UND QTDE | VALOR | VALOR
._ UNITARIO = TOTAL
1 Locagdo de software para gestao, MES 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00

do RPPS, desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores
publicos para acesso de
informacbes de contra cheques,
previsdo de aposentadoria, fale
com o gestor, andamento de
processo, entre outros.

TOTAL RS 12.000,00

Valor Total da Proposta: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Empresa: 3it Consultoria Ltda

Endereco: R. Nogueira Acioli, 1505 - Centro, Fortaleza - CE, 60110 141
CNPJ/CPF: 11.250.881/0001-15

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 29 de dezembro de 2022.

1"
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Anderson Pontes Leal

Socio - Diretor

3t Consultoria LTDA ME

CNPJ: 11.250.881/0001-15
Rua Nogueira Acioli, 1505 - Centro
www.3itconsultoria.com.br




Rav Tecnologia

Solucao é a que atende

PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: RAV SOLUGOES TECNOLOGICAS LTDA - ME
CNPJ: 10.247.333/0001-73
Enderego: Rua Dr. Gilberto Studart, n° 55, Sala 513 e 514 — Parque do Coc6 - Fortaleza - CE
Telefone: (85) 3226-4941

ey e

5 Folha e (1"

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBAPREV

Objeto: Locagao de software para gestdo do RPPS, desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para acesso de informacgbes de contra cheques, previsao de aposentadoria,
fale com o gestor, andamento de processo, entre outros.

ITEM DESCRIMINACAO QUANT | UNID | V. UNIT V. TOTAL
Locagdo de software para gestdo do RPPS,
desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores  publicos para acesso de RS R$
01 informacdes de contra cheques, previsdo de 12 Més. 1.200.00 14.400,00
aposentadoria, fale com o gestor, ' '
andamento de processo, entre outros.
R$
Valor Global 14.400.00

Valor Global: R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais)
Validade da Coleta: 120 (Cento e vinte) dias

Fortaleza, 27 de dezembro de 2021.

____________________________ g

Victor Augusto Maia M
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - ITACURUBAPREV

Objeto: Locagao de software para gestdo do RPPS, desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores
publicos para acesso de informagdes de contra cheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processo, entre outros.

1 -ORJETO

ITEM

DESCRIMINACAQ

QUANT

UNID

V. UNIT

V. TOTAL

01

Locacdo de software para gestdao do
RPPS, desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos
para acesso de informacdes de contra
cheques, previsdo de aposentadoria,
fale com o gestor. andamento de
processo, entre outros.

12

Més.

R$
1.300,00

R$ 15.600,00

Valor Global

R$ 15.600,00

2-DOS VALORES E DA VALIDADE

Valor Total Global: R$ 15.600,00R (quinze mil e seiscentos reais).

Validade da Proposta de Precos: 90 (noventa) dias.

Iy
i/
o

JPS CONSULTORIAE SERVICOS

Bl g oL S

PROPRIETARIO
CNPJ 17 384 342/0061-83

Maranguape(CE), 28 de dezembro de 2021.

JPS Consultoria & Servigos
Rua Coronel Anténio Botelho de Sousa, 27 — Sala 06 — 61.940-005 — Centro — Maranguape — Cears
CNPJ: 17.284.342/0001-83



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99 :

RAZAO DA ESCOLHA DA EMPRESA

A escolha de tal objeto se justifica uma vez que o Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba necessita da prestagao de
servicos de locagao de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento
de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informagdes de contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacgoes.

Quando da verificacao do objeto e da fundamentagéo legal disposta no
inciso Il do Art. 24, e nos incisos |l e Il do Paragrafo Unico do Art. 26 da Lei
8666/1993 e suas alteragdes posteriores, constata-se que a 31T
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, atende as condigtes
exigidas na Lei, estando em compatibilidade com os Servicos e pregos
praticados no mercado, viabilizando totalmente a sua contratagao.

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente  andrez:
C ra H
ITACURUBA PREV
Portana 022 1 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 - Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA e
CNPJ: 12.127.391/0001-99

HABILITACAO JURIDICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n ~CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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3IT CONSULTORIA LTDA
3° Aditivo ao Contrato Social
CNPJ: 11.250.881/0001-15
NIRE: 23.201.279.702

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

] PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Fortaleza - CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n° 2002002343824 SSP/CE, inscrito no
CPF sob n® 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Carolina Sucupira n°® 81, Apto 2302,
bairro Aldeota, CEP: 60.140-120, na cidade de Fortaleza — CE;

(n DAVID CACAU DE SQUZA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de Fortaleza - CE, nascido
em 21/09/1987, portador do RG n® 99010026648 SSP/CE, inscrito no CPF sob n® 028.789.803-28,
residente e domiciliado na Rua Cel. Jodo Oliveira n® 999, Apto 408, Bloco 01, bairro Messejana,
CEP: 60.841-820, na cidade de Fortaleza - CE; e

(1) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhdo parcial de bens, comerciante,
natural de Crato - CE, nascido em 10/11/1987, portador do RG n°. 2005034035380, SSP/CE,
inscrito no CPF sob n°. 025.211.663-16, residente e domiciliado na Avenida Rul Barbosa n® 2665,
Apto. 901, bairro Joaquim Tavora, CEP: 80.115-222, na cidade de Fortaleza - CE.

Unicos e atuais socios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagéo
social de 3IT CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°, 11.250.881/0001-15, estabelecida na
Avenida Santos Dumont n® 1740, Salz 209, bairro Centro, CEP 60.150-160, na cidade de Fortaleza — CE,
com Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceara, sob NIRE
23201279702, por despacho 09/10/2009, resolvem de pleno e comum acordo, alterar mais uma vez o seu
contrato social, e o fazem nas seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade resolve alterar o enderego da sua sede situada a Avenida Santos

Dumont n°® 1740, Sala 209, bairro Centro, CEP 60.150-160, na cidade de Fortaleza — CE para Avenida
Santos Dumont n°® 1789, Sala 110, bairro Aldeota, CEP: 60.150-161, na cidade de Fortaleza — CE.

4

I Junta Comercial do Estado do Ceara
F Y

Cerlifico registro sob o n® 5161052 em 11/07/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTOA ME, Nire 23201279702 e protocolo 180924147 -
25/06/2018. Autenticagao: 2036876FCY99ADFDICCT1FYBI1E37CBESB213E26323. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para
validar este documento. acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 18/082.414-1 e o codigo de seguranca DMG| Esta copia fol
autenticada digitalmenle e assinada em 12/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Serzine — Secretaria-Geral.
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3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

CLAUSULA SEGUNDA: Os socios resolvem aumentar o capital social de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) divididos em 50,000 (cinquenta mil) quotas, no valor nominal de
R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento € totalmente subscrito e integralizado neste ato, em moeda
corrente nacional, pelos sécios.

CLAUSULA TERCEIRA: Em virtude da alteragéo da clausula anterior, o Capital Social ¢ de R 50.000,00
{cinguenta mil reis), divididos em 50.000 (cinquenta mil} quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real)
cada, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, sendo distribuido entre os sécios
da seguinte forma:

Socios Quotas Valor -R$ | %
"PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 16.670 RS 16.670,00 33,34
DAVID CACAU DE SOUZA 16.665 | R$ 16.665,00 33,33
ANDERSON PONTES LEAL 16.665 R$ 16.665,00 33,33
TOTAL | 50000 | 'R$50.00000 | 100,00 |

CLAUSULA QUARTA: Os sdcios, considerando as alteragbes das clausuias acima e noutros aditivos
contratuais, resolvem consolidar seu Contrato Social nos termos a seguir:

3IT CONSULTORIA LTDA
INSTRUMENTO DE CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 11.250.881/0001-15
NIRE: 23.201.279.702

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

)] PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Fortaleza - CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n® 2002002343824 SSP/CE, inscrito no CPF sob
n°® 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Carolina Sucupira n® 81, Apto 2302, bairro Aldeota,
CEP: 60.140-120, na cidade de Fortaleza — CE;

(1) DAVID CACAU DE SOUZA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de Fortaleza - CE, nascido
em 21/09/1987, portador do RG n° 99010026648 SSP/CE, inscrito no CPF sob n° 028.789.803-28,
residente e domiciliado na Rua Cel. Jodc OQliveira n° 999, Apto 408, Bloco 01, bairro Messejana, CEP:
60.841-820, na cigade de Fortaleza - CE; e

g

e Junta Comercial do Estado do Ceara

. Certifico registro sab o n® 5161052 em 11/07/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA ME, Nire 23201279702 & protocolo 180924141 -
29/06/2018. Autenticacaco: 2036876FC99ADFDICCIFOBIE37CBESE213E26323. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse hitp/iwww jucec.ce.gov.br e infarme n® do protocolo 18/092.414-1 e o codigo de seguranga DMGj Esta copia foi

autenticada digilalmente e assinada em 12/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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3% Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

(1) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhdo parcial de bens, comerciante,
natural de Crato - CE, nascido em 10/11/1987, portador do RG n°. 2005034035380, SSP/CE, inscrito no
CPF sob n®. 025.211.663-16, residente e domiciliado na Avenida Rui Barbosa n°® 2665, Apto. 901, bairro
Joaquim Tavora, CEP: 60.115-222, na cidade de Fortaleza — CE.

Unicos e atuais sécios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagéo
social de 3IT CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 11.250.881/0001-15, estabelecida na
Avenida Santos Dumont n® 1789, Sala 110, bairro Aldeota, CEP: 60.150-161, na cidade de Fortaleza — CE,
com Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceara, sob NIRE
23201279702, por despacho 09/10/2009, resolvem de pleno e comum acordo, alterar mais uma vez o seu
contrato soclal, e o fazem nas seguintes condiges:

CLAUSULA PRIMEIRA
DENOMINAGAO SOCIAL E SEDE

A Sociedade gira sob a denominag&o social de “3IT CONSULTORIA LTDA", com sede na Avenida Santos
Dumont n® 1789, Sala 110, bairro Aldeota, CEP: 60.150-161, na cidade de Fortaleza — CE.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem por objetc o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda € o
tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet.

CLAUSULA TERCEIRA
INICIO E DURACAO DA SOCIEDADE

O prazo de duragdo da sociedade € por tempo indeterminado, iniciando suas atividades no dia 09 de
Outubro de 2009, podendo a qualquer tempo abrir filiais, em qualquer parte do territorio nacional, a criterio
dos socios.

CLAUSULA QUARTA
DO CAPITAL SOCIAL
O capital social & de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas no valor

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente ¢ legal do
Pais, assim distribuido entre os socios:

=R, Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sab o n® 5161052 em 11/07/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA ME. Nire 23201279702 e protocolo 180924141 -
29/06/2018. Autenticacac 2036876FCO9ADFD1CCIFOBIE37CBES6213E26323. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para
validar este documenta, acesse hilp/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 18/092.414-1 e o codigo de seguranca DMGJ Esta copia foi
autenticada digilalmente e assinada em 12/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretana-Geral.




i Folha n”-_ﬂ_Qj_ g_*s
|

o L - T

3° Aditivo da empresa 31T CONSULTORIA LTDA

Socios Quotas Valor -R$ { %
PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 16.670 R$ 16.670,00 33,34
| DAVID CACAU DE SOUZA 16.665 R$ 16.665,00 33,33
| ANDERSON PONTES LEAL 16.665 RS 16.665,00 33,33
| TOTAL 50.000 R$ 50.000,00 100,00

Paragrafo Unico: A responsabilidade individual dos socios é na forma da legislag&o vigente artigo 1.052
do codigo civil restrito ao valor das quotas de capital subscrito por cada um deles, respondendo todos 0s
socios solidariamente pela integralizagao do capital social,

CLAUSULA QUINTA )
DA ADMINISTRACAO E USO DA DENOMINAGAO SOCIAL

A administragdo da sociedade sera exercida pelos socios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO
FILHO, DAVID CACAU DE SOUZA e ANDERSON PONTES LEAL ambos ja qualificados, com poderes e
atribuigdes de administradores que assinardo, em conjunto e/ou isoladamente, sendo-lhes atribuidos, desta
forma, todos os poderes de administragao indistintamente, inclusive para representar a sociedade ativa e
passiva, judicial e extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto, o uso da razéo social em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros.

CLAUSULA SEXTA
DA RENUMERACAO DOS SOCIOS

Os socios poderdo de comum acordo fixar uma retirada mensal a titulo de pro-labore, observadas as
disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SETIMA
DAS QUOTAS DE CAPITAL

As quotas da sociedade sd@o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem

expresso consentimento dos outros sécios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigGes e prego

do direito de preferéncia ao socio que queria adquiri-las, se posta & venda, formalizando, se realizadaa "\

cessao delas, a alteragdo contratual pertinente. & /-
o

Haggty Junta Comercial do Estado do Ceara
oY Certifico registro sob o n® 5161052 em 11/07/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA ME. Nire 23201279702 e protocolo 180924141 -
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39 Adilivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

CLAUSULA OITAVA
DO BALANGCO PATRIMONIAL

Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, sera procedida a elaboragao do inventario e o
levantamento do balango patrimonial, cabendo aos s6cios, na proporgao de suas quotas, ou [ucros ou
percas apurados.

CLAUSULA NONA
DA EXTINCAO DA SOCIEDADE

No caso de falecimento ou interditado de qualquer socio & sociedade ndo se extinguira. Levantar-se-a,
nesta data, situagdo patrimonial e os herdeiras do “de cujos” receberdo se houver todos 0s houveres,
através do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, pagas em 06 (seis) parcelas iguais e
sucessivas, vencendo-se a primeira, sessenta dias apos o evento.

CLAUSULA DECIMA
DA DECLARAGAO DOS SOCIOS

Os socios administradores PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, DAVID CACAU DE SOUZA
e ANDERSON PONTES LEAL, j& devidamente qualificados neste instrumento, declaram sob pena da lei,
que nao estao impedidos de exercerem a administracao da sociedade, nem por decorréncia de lei especial,
nem em virtude de condenagdo nas hipoteses mencionadas no art. 1.011 §, 1° do codigo civil (lei n°.
10406/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA ALTERAGCAQ DESTE CONTRATO

O presente contrato social poderéa ser alterado nc todo ou em parte, através aditivos, por tudo por vontade
dos sacios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DO FORO

Para todas as agdes que possam vir do presente instrumento, fica eleito do foro da Comarca de Fortaleza-
CE. com renuncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

HE

p Junta Comercial do Estado do Ceara
gﬁj; Certifico registro sob o n® 5161052 em 11/07/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA ME, Nire 23201279702 e protocolo 180924141 -
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3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em 02 (duas) vias de
igual forma e teor, para um so efeito, na presenga de 02 (duas) testemunhas, que também o assinam,
encaminhando-se & Junta Comercial do Estado do Ceara para o devido arquivamento das vias de

competéncia, para que assim possam produzir os seus efeitos legais.

Fortaleza - CE, 21 de Junho de 2018.
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: PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

DAVID CACAU DE SOUZA

A ;:7
P’\;\)Qﬂ, LN YOMTES {ﬂ LAC
ANDERSON PONTES LEAL

TESTEMUNHAS:

et

Taisa Nara G. L Macddo Lira
CPF: 939.530.113-91 esspit 039.726.443-70
Departamento de Legalizaglo CPF i ento G4 Legakzecio

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO 5161062
s EM11/07/2018
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Ll

T
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F3T CONSULTOR A LTDA MEs
Protocoa 181092 41441 TR
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1 - REQUERIMENTO

Name: 3IT CONSULTORIA LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércia)

requer a \V.5% o deferimento do seguinte alo:

N"DE CODIGO CODIGO DO

WVIAS DO ATO  EVENTO QTDE DESCRICAD DO ATO / EVENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

N" FCN/REMP

CEN1930672100

1 | o002 ALTERACAO

051 1

CONSOLIDACAD DE CONTRATO/ESTATUTO

021 1 ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
2247 1 ALTERACAC DE CAPITAL SOCIAL
2003 1 ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR

FORTAI A
Local

29 Novembro 2019
Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Goméraio:

MNome:

Assinatura: _

Telefone de Contato:

2 -USO DA JUNTA COMERCIAL

D DECISAD SINGULAR

D DECISAO COLEGIADA

Nome(s) Empresarial{ais) igual{ais) ou semelhante(s):

[Jsm [ ]sm

Processo em Ordem

! I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
_—l Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

D Processo indeferido. Publique-se.

[] [l

A decisao
= IREY SRS | -
o Data
D NAD L . o D NAO o e Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2% Exigéncia 3% Exigéncia 48 Exigéncia 5" Exigencia

Ll L]

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

I:] Frocesso em exigéncia, (Vide despacho em folha anexa)
I:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

I:I Processo indeferido. Publigue-se

2° Exigéncia 3® Exigancia

L] ]

47 Exigéncia 5 Exigéncia

O L]

Data

Vogal Vegal

Presidenteda ___ Turma

Yogal

OBSERVACCOES

Junta Comercial do Estado do Ceara

{3
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Capa de Processo

.I.dehtifi.cat,.:-éb do Processo

Data

~'21/11/2019

Numero do Protocolo ‘Numero do Processo Modulo Integrador

'19/214.123-6 'i'é_E'm 930672100

'Identificagéc')— -ci(:")_(“s) Assinante(s)

.CPF ‘Nome
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL -
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA I

018.679.293-09 'PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara
g 4 Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e prolocolo 192141236 - 21/11/2014,
T Aulenticacdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA . Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar esle
documenlo, acesse hitpi/iwww jucec.ce gov.br e infarme n® do protocolo 19/214 123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assnada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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31T CONSULTORIA LTDA
4" Aditivo ao Contrato Social
CNPJ 11.250.881/0001-15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente instrumento ¢ na melhor forma de direito. os abaixo-assinados:

(i PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO. brasileiro, solteiro, comerciante,
nataral de Fortaleza/CE, nascido em 27/11/1987. portador do RG n® 2002002343824
SSP/CE. inscerito no CPF sob o n 018.679.293-09, residente ¢ domiciliado na Rua Carolina
Sucupira n® 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP 60,140-120. na cidude de Fortaleza-Ce:

(i} DAVID CACAU DE SOUZA. brasileiro. solteiro, comerciante. natural de Fortaleza-CE.
nascido em 2170971987, portador do RG n” 99010026643 SSIP/CE, inscrito no CPF sob o n®
028,789 803-28, residente ¢ domiciliado na Rua Cel. Joao Oliveira n® 999, ap 408, bloco 01,
bairro Messejana, CEP 60.841-820, na cidade de Fortaleza-CLE:

i} ANDERSON PONTES LEAL. brasileiro. casado cm comunhiao parcial de bens,
comerciante. natural  de Cruto-Ce. nascido e 101171987, portador do RG o
2005034035380 SSP/CE. inscrito no CPF sob n® 025.211.663-16, residente e domaciliado na
avenida rui barbosa n® 2665, ap 901, bairro Joaquim tavora, CEP 60.1 15-222, na cidade de

Fortaleza-CE.

Unicos e atuais socios de uma sociedade empresarial Thnitada que gira nesta priga sob a denomimagao
cocial de 31T CONSULTORIA LTDA. inscrita no CNPIME sob o n® 1125088 1/0001- 13, resolvem de
pleno e comum acordo, alierar mais uma vez 0 seu contrato social, e o fazem nas seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O sécio DAVID CACAU DE SOUZA retiru-se da sociedade transtermdo. no
ater da assinatury deste aditivo. i titulo de venda, por sua livie ¢ espontinea vontade, 8,330 (oito mil
trezentos e trinta) quotas de capital social da SOCIEDADE, todas ja integralizadas em mocda corrente do
pais. para o sdcio PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO ¢ transfere . 8.335 (oito mil
trezentos € trintia ¢ cincol quotas de capital social da SOCIEDADE. todas jd integralizadas em moeda
corrente do pais. para 0 socio ANDERSON PONTES LEAL, dando plena. total ¢ irrevogidvel quitagiu

para a sociedade para nada mais declarar a qualguer tiulo.

CLAUSULA SEGUNDA: Em virtude da alteragio da cliusula anterior, o capital social, totalmente
subscrito e integralizado cm moeda corrente nacional, fica distribuido entre os socios remanescentes da

seguinte forma:

Socios Quotas Valor - RS %
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Total 50000| RS 50.000,00 100,00
CLAUSULA TERCEIRA. A clausula quinta passa a ter a scguinte redacio: “A administragio da

cociedade  seri exercida pelos socios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e
ANDERSON PONTES LEAL ambos ji qualificados, com poderes ¢ atribuigoes de administradores que
assinario. em conjunto cfou isoladamente, sendo-Thes atribuidos, desta forma, todos os poderes de
admimistragdo  indistintamente, inclusive para representar d socicdade  ativa ¢ passivi, judicial e
extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto. o uso da razdio social em oatividades estranhas ao nteresse

social ou assumir obrigagoes seja em favor de qualquer guotista ou de terceiros.”

Aems Junta Comercial do Estado do Ceara
Pt j; Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
* Autenticacao: 49C2CARBED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp:/iwww jucec ce gov.br & informe n® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
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JIT CONSULTORIA L'TDA
INSTRUMENTO DE CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ 11.250.881/0001-15
NIRFE 23.201.279.702

CLAUSULA QUARTA. Os socios, considerando as alteracoes das clausulas acima ¢ noutros aditivos
contratuais, resolvem consolidar seu Contrato Social nos termos a seguir:

Pelo presente imstrumento ¢ namelhor Torma de direito, os abaixo-assinados:

() PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solieiro, comerciante.
natural de Fortalezo/CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n" 2002002343824
SSP/CE. inscrito no CPE zob o n" 018.679.293-09, residente ¢ domiciliado na Rua Carolina
Sucupira n” 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP 60.140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

{1 ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em  comunhio  parcial  de bens.
comerciante.  natural  de  Crato-Ce. nascido  em THE19870 portador do RG n?
2005034035380 SSIMCLE, mscerito no CPE sob 0" 023 21 1.665-16, residente © donmcrhado na
avenida rui barbosa n® 2665, ap 901, bairro Joaquim tavorn, CEP 60,1 15-222 na cidade de
Fortaleza-CE,

Umicos ¢ atuais sécios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praca sob a denominagio
socul de 31T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPI/ME sab o n® 1125088 1/0001- 15, resolvem de

pleno e comum acordo, alterar mas uma vez o seu contralo social. e o lazem nas seguintes condigies:

CLAUSULA PRIMEIRA
l)EI\'UMINAQR() SOCIAL E SEDE
A socicdade gira sob o denoninagio social de 31T CONSULTORIA LTDA™, com sede na Avenida
Santos Dumont. n® 1789, Sala 1O, bairro Aldeota, CEP 60.150-191, na cidade de Fortaleza-ClE.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO SOCIAL
A sociedade tem por objeto o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda e o

tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio ¢ servigcos de hospedagem na internet,

CLAUSULA TERCEIRA
INICIO E DURACAO DA SOCIEDADE
O prazo de duragio da sociedade & por tempo indeterminado, iniciando suas atividades no dia 09 de
outubro de 2009, podendo w1 qualquer tempo abrie filiaes. em qualguer parte do territorio nacional,

criterio dos sacos,

CLAUSULA QUARTA

DO CAPITAL SOCIAL
O capital social € de RS 50.000.00 (cinquenta mil rexis), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas no
valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito ¢ imtegralizado em moeda corrente e

legal do Pais, assim distribuido entre 05 socios:

Junta Comercial do Estado do Ceara

f@ Cerlifico registro sob o n® 5356004 em 28/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA Nire 23201279702
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Socios Quotas Valor - RS %
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Total 50000| RS 50.000,00 100,00

Pardgrato Unico: A responsabilidade individual dos sécios ¢ na forma da legislagio vigente artigo 1052
do cadigo civil restrito o valor das quotas de capital subscrito por cada un deles. respondendo todos os
sacios solidariamente pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA QUINTA
DA ADMINISTRACAO E USO DA DENOMINACAO SOCIAL
A admimistragio da sociedade serid exercida pelos sécios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO
FILHO ¢ ANDERSON PONTES LEAL ambos i qualificados, com poderes e atribuighes de
administradores que assinardo. em conjunto efou isoladamente, sendo-lhes atribuidos, desta forma, todos
os poderes de administragiio indistintamente, inclusive para representar a sociedude ativie e passiva,
judicial ¢ extrajudicial, sendo-Thes vedado, entretanto, o uso da razio social em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigacoces seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros,

CLAUSULA SEXTA
DA REMUNERACAO DOS SOCIOS
0Os socios poderdo de comum acordo Axar uma reorada mensal a titulo de pra-labore, observadas as

disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SETIMA
DAS QUOTAS DE CAPITAL
As quotas da sociedade sio indivisiveis ¢ ndo poderio ser cedidas ou transteridis i terceiros sem expresso
consentimento dos autros socios, a quem fica assegurado, emigualdade de condigoes e prego do direito
de preferéncia ao socio que queria adguiri-las, se posta i venda, Tormalizando. se realizada o cessio delus.

a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA
DO BALANCO PATRIMONIAL
Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro. serd procedida i elaboracio do inventirio ¢ o
levantumento do halunco patrimonial, cabendo aos socios. na proporcio de suas quotas, ou lucros ot
percas apurados.

CLAUSULA NONA
DA EXTINCAO DA SOCIEDADE
No caso de falecimento ou interdito de gualquer sdcio a sociedade nio se extinguird

- Levantar-se-a. nesta
data, situagio patrimonial ¢ os herdeiros do “de cujos™ receberiio se houver os haveres, atraves do balango
patrimonial ¢ do balango de resultado ccondmico, pagas em 06 (seis) parcelas iguais ¢ sucessivas,
vencendo-se a primeira, sessenta dias apos o evento

CLAUSULA DECIMA
DA DECLARACAO DOS SOCI10S
Os socios administradores PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO ¢ ANDERSON
PONTES LEAL, ji devidamente gualificados neste instrumento, declaram sob pena da lei, que nio estio

Junta Comercial do Estado do Ceara

3% Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTOA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/20149,
T Autenticagdo: 49C2C486EDZ2475B0O71502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar esle
documento. acesse hitp:www_jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 19214 123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta capia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardosoe oe Alencar Seraine — Secrelaria-Gerai
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impedidos de exercerem a adninistragio da sociedade, nem por decorréncia de lei especial. nem em
virtude de condenacao nas hipoteses mencionadas no art, 1O § 1% do codigo civil (lei n” 10406/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA ALTERACAO DESTE CONTRATO
O presente contrato social poderid ser alterado no todo ou em parte, através de aditivos, por tudo por
vontade dos sacios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DO FORO
Por tadas as agoes que possam vir do presente instrumento, fica eleito do foro da comarca de Fortaleva-
CE. com rentneia a gualquer outro por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em dnica via, para
que seju arquivada d Junta Comercial do Estado do Cearit e passe a produzir os seus cleitos legais,

Fortaleza, |7 de outubro de 2019

Paulo Sergio da Costa Celedomo Filho
David Cacau de Souza

Anderson Pontes Leal

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/201% da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019
Autenticacdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA . Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar este

du;umenm. acesse hitp/iwww jucec.ce.gov.br e inferme n® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranca mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

Identlf:cagao do Processo

Numero do Protocolo |Numero do Processo Médulo Integrador Data

19/214.123-6 CEN1930672100 21/11/2019

Identlflcagao do(s) Assmante(s)

CPF Nome

025.211.663-16  ANDERSON PONTES LEAL =

028.789.803-28 ~ |pAVID CACAU DE SOUZA I
Fcﬁ'gg"fgzé_é"éé_' ' [PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO . D

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.

Autenticagdo 4BCZ2C486ED2475B07 150204784 1182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para valdar este
documento, acesse hitpiwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 18/214.123-6 e o cédigo de seguranga mrvs Esla copia foi autenticada
digitalmenle e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretana-Geral. :
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato. assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o nimero 19/214.123-6 em 21/11/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5356004, em 29/11/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Angela Maria Sampaio
Da Silva.

Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua validagao, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/vialnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

e %,g =

CPF Nome

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL
018.679.293-09 PAULO SERGIC DA COSTA CELEDONIO FILHO

028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

CPF Nome
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

Fortaleza. Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara

, Cerufico registro sob ¢ n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA. Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.

Aulenticagdo: 49C2C4B6ED2475B07 150204784 1182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
cocumento, acesse hitpi//www.jucec ce gov.br e informe n® do protacolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretana-Geral :
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital . -

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

E?\fificagéo do(s) Aééinante(s)
e e

1073.327.263-00 ANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA
1236.117.073-68

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019

i Junta Comercial do Estado do Ceara
i é Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA. Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11:2019
T Autenticagado: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelaria-Geral. Para valdar este
documento, acesse hitp:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia fol autenticada
digitalmerte e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretana-Geral.
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Ministério da Economia

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empre
Secretaria do Desenvaolvimento Econdémico

sarial e Integracéo

NIRE (da sede au filial, quando a Codigo da Natureza MN® de Matricula do Agenle
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comercio
23201279702 2062

N® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comergial)

i Fohan® 030 |

o

’ j J L i e T
e - b . PR

1 - REQUERIMENTO

MNarme: ST CONSULTORIA LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do

requer a \/.5% o deferimento do seguinte ato:

NYDE CODIGO CODIGO DO

Comércio)

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

N FCN/REMP

IO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO CEP2000169183
i 002 ALTERACAQ
2211 1 ALTERACAQ DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
EORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comercio:
Local Nome:
Assinatura:
31 Agosto 2020 Telefone de Contato:
Data

2 - S0 DA JUNTA COMERCIAL

[ JoecisAo sinGuLAR

[ ]pEcisAc coLEGIADA

Mome(s) Empresarial{ais) igual{ais) ou semelhante(s).

EL

BEL

Frocesso em Ordem

A decisao
P
Data
l:] NAD i o D NAO o Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR _
2° Exigéncia 3 Exigéncia 4" Exigéncia 5% Exigéncia
| Processo em exigéncia. (Vide despache em folha anexa)

| Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

[:l Processo indeferido. Publigue-se.

Ul

[

L] []

! !

Data Responsavel

DECISAD COLEGIADA

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
D Processo indefernido, Publigue-se,

.'f Ill

Data

El Frocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

27 Exigéncia

L]

“ogal

Presidente da

3® Exigéncia

Ul

47 Exigéncia 5% Exigéncia

[] L]

‘Yogal

_ Turma

OBSERVACOES

Junta Comercial do Fstado do Ceara

’2 Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticacao: 2BAYFSBBBTIBCIBTCTFE4960C6482CB4717BE. LLenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral Para validar este

documento, acesse htipiwww jucec.ce gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranga TodU Esta copia for aulenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

'IdéHtificagéo do Processo

ENL’,I_FHé.r(") do Protocolo Numero do Processo Modulo i'h't'egiradc')'r' Data
| . o e e . . S
20/M117.162-7 /CEP2000169183

EREITTS e LS

“l1s/08/2020 |

T, S e

Identificacao do(s) Assinante(s)
e ek

025.211.663-16 'ANDERSON PONTES LEAL
1018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO ) T

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara
a3 Certifico registro sob o n® 5480602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticacdo: 2BAYF5BB8738C3BTCTFB4960C6482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar esle
documenlo, acesse hilp/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranca TodlU Esta copia foi autenticada
digitalmenite e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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31T CONSULTORIA LTDA

53" Aditivo ao Contrato Social

CNPJ 1.250.881/00010-15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

(i) PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solteiro,
comerciante, natural de Fortaleza/CE., nascido em 27/1 171987, portador do RG n”
2002002343824 SSP/CE, inscrito no CPFE sob o n® 018.679.293-09. residente ¢
domicilindo na Rua Carolina Sucupira n® 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP
6O 140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

(i) ANDERSON PONTES LEAL., brasileiro, casado em comunhio parcial de bens,
comerciante. natural de Crato-Ce, nascido em 10/11/1987, portador do RG n”
2005034035380 SSP/CE, inscrito no CPF sob n" 025.211.663-16, residente ¢
domiciliado na avenida rui barbosa n® 2665, ap 901, bairro Jloaguim tavora, CEP
60.115-222, na cidade de Fortaleza-CI:.

(Inicos e atuais socios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a
denominagio social de 31T CONSULTORIA LTDA, inscrita no UNPIME sob o n”
FLL250.881/0001-15, resolvem de pleno ¢ comum acordo, alterar mais uma vez 0 Seu Contrato
social, ¢ 0 fazem nas seguintes condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o enderego da sociedade para Rua Nogucira Acioli.
numero 1505, Bairro Centro. CEP: 60110-140;

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o objeto social que passa a ser: DESENVOLVIMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA TRATAMENTO DE DADOS E
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAQ L SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
INTERNET

CLAUSULA TERCEIRA: Todas as demais clausulas ¢ condi¢oes estabelecidas nos atos
constitutivos da sociedade nio alcancadas pelo presente instrumento, permanccem em vigor. [, por estar
em perfeito acordo. em tudo guanto neste instrumento particular foi lavrado, assina o presente em uma
dnica via de igual Torma ¢ teor, para que seja arquivada a Junta Comercial do Estado do Ceard e passe a

produzir os seus eleitos legus.

Fortaleza, 17 de agosto de 2020,

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho

Anderson Pontes Leal

Junta Comercial do Estado do Ceara

% Cenifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticacao: 2BAYFSBBATIEC3BTCTFB4560C6482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http:/fwww jucec. ce gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o cddigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardosc de Alencar Seraine — Secrelaria-Geral,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEA
Registro Digital

Documento Principal

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo !NL’JmerB dé Proc'es'gé_Médulo Integrador - Data |
S —— e e |
Identificagao do(s) Asﬁar{té(é} | i - N o 1
o e ERRR o |
025.211.663-16 i»ANDERSON PONTES LEAL

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e

Pagina 1 de 1

e Juntla Comercial do Estado do Ceara

_ Certifico registro sob o n® 5480602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocole 201171627 - 18/08/2020.

" Autenticagao: 2BAOFSBBAT73BCIBTCTFE4960C6482CB47178B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse hilp/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codige de seguranga TodlJ Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secreraria-Geral.
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM )
Governo do Estado do Ceara )
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e prolocolado sob o nimero 20/117.162-7 em 18/08/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5460602, em 04/09/2020. O ato foi deferido eletrdnicamente pelo examinador Cleiton Parente
Aguiar Da Silva.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagao, devera ser
acessado o sitio  eletrdnico  do  Portal de Servigos /  Validar Documentos  (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.briPortal/pages/imagemProcessofviaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

CPF Nome

018.679.293-09  |PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16  |ANDERSON PONTES LEAL

Documento Principal

CPF Nome

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

Documento assinado eletrénicamente por Cleiton Parente Aguiar Da Silva, Servidor(a)
Publico(a), em 04/09/2020, as 10:15 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucec
informando o numero do protocolo 20/117.162-7.

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara
y Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA. Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticagao: 2BAYFS5BBATIBCIBTCTFB4960C6482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse hilp//www. jucec.ce gov.br e informe n® do protocolo 20/117 162-7 e o cadigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CE
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Foiha e 035 |

Av

'ldentlflcagao do(s) As

sinante(s)

'236 117.073-68

Ly

0

=

A

Bt

sl

Nome

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

----- Junta Comercial do Eslado do Ceara
#Bwi2 4 Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201 171627 - 18/08:/2020.

Autenticacdo: 2BAOF5BEBT73BCIB7CTFB4960CE482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -

Secretaria-Geral, Para validar este

documento, acesse httpi/fwww.jucec.ce.gov.br & informe n°® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranca TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. ;
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ALVARA DE FUNCIONAMENTO (Renovagio)

N°® do Documento Data Emissédo Data de Validade
AF00079662/2021 10/12/2021 10/12/2022
Dados do proprietario do empreendimento
Concedido a CNPJ/CPF
3IT CONSULTORIA LTDA ME 11250881000115
Natureza Juridica Porte da Empresa
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Microempresa - ME
Dados do Empreendimento
Inscrigao IPTU Enderego (Conforme IPTU indicado)
6790178 RUA NOGUEIRA ACIOLI, N°® 1505, Compl. , Bairro CENTRO, CEP 60110140
Area do Terreno {(m?) Area Construida (m?) Area do Estabelecimento (m?)
1,975.00 27.00 27.00
| autoriza
TIVIDADE A
CNAE ATIVIDADE PRINCIPALZ AR IVRASS -
ENDERECO?
620150189 DESEMVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA S SIM, NESTE ENDERECC. SiM
621190099 TRATAMENTO DE DADOS. PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAD E SERVICOS DE NAO SIM, NESTE ENDEREGO, St
HOSPEDAGEM NA INTERNET
Responsavel Legal
CPF Nome
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Observagoes

1. Reguerente desta Licenga (pessoa que preencheu os dados no Fortaleza Online): PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO / CPF;018.679.283-09

2. Com relagao as questdes urbanisticas, este documento foi emitido com base na Consulta de Adequabilidade n® FOR2020335120. consulta esta declaratdria, podendo
ser cancelada caso haja omissac ou falsa descrigdo de informagdes,ocasionando a perda da validade deste documento

3. Esle Alvara refere-se as questdes urbanislicas, lendo sido emitido com base nas informagdes prestadas no Sistema Fortaleza Online, conforme Ler Complementar n®
27072019 {Codigo da Cidade), nao eximindo o estabelecimento de passuir licenga ambiental quando exigido por lei, ficando a efetiva operagéo da(s) atividade(s)
condicionada a emissao desta,

4. Este Alvard possui validade de 1 ano, devendo ser renavada por igual periodo.

5. 0 empreendimento ficara passivel de fiscalizagio e monitoramento pelo Orgéo competente.

6. Conforme a Lei Complementar n® 270/2019 (Cddigo da Cidade), este documento é enquadrado como Alvara Social;

Documentos vinculados:
1- Plano de Gerenciamento de Residuos - PGRS: ISENTO;
2- Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros - 231061;

CONDICIONANTES

ESTE ALVARA DE FUNCIONAMENTO NAQ EXIME O ESTABELECIMENTO DE POSSUIR, QUANDO EXIGIDO POR
LEGISLACAO ESPECIFICA, LICENGA SANITARIA, HABITE-SE OU CERTIFICADO DE REGULARIZACAO DE EDIFICAGAO,
LICENGA DE PUBLICIDADE, AUTORIZAGAO SONORA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS

DO ESTADO DO CEARA, BEM COMO DEMAIS LICENGAS E AUTORIZAGOES.

Pagina 1 de 2
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1. Deveral ser mantidas no estabelecimento as licengas necessarias ao funcionamento das atividades, incluindo o Alvara de Funcionamento,
2. Este Alvarg de Funcionamento ndo exime o estabelecimento de possuir Relatdrio de Impacto sobre o Sistema de Trénsito —~ RIST aprovado pela Autarquia Municipal de
Trénsito e Cidadania — AMC, gquando classificado como Polo Gerador de \Wagens — PGV pela Lel Complementar n® 236/2017 (Lel de Parcelamento, Uso e Ocupagdo do
Solo).
3. E condicionante para o exercicio de atividade em imdveis unifamiliares que a atividade seja compativel com o espago fisico no gue se refere a circulacao de pessoas e
de mercadorias;
4. E condicionante para o exercicio de atividades em imdveis residenciais multifamiliares {condominio de apartamentos ou de casas) a autonizagdo prévia concedida pela
administragdo do condominio, além do atendimento 4s suas regras internas, em especial as gue se referem a circulagdo de pessoas ou mercadorias e ainda, que o
exercicio da stividade seja compativel com o espacgo fisico.
5. O horario de Funcionamento do estabelecimento devera estar de acardo com o disposto nas Leis Municipais n® 8275/2007, 3477/2009 e 10635/2017.
6. O estabelecimento devera disponibilizar o numero de vagas de estacionamento conforme Lei Complementar n® 236/2017 (Lei de Parcelamento, Uso e Ocupacao do
Solo).

LEI COMPLEMENTAR 270/2019 (CODIGO DA CIDADE)

Art. 631. O Alvara de Funcionamento licencia o exercicio da atividade, ndo atestando a regularidade da edificagdo ou a posse do imovel.

DECRETO LE| 2848/40 — CODIGO PENAL

Art. 171 — Obter, para s/ ou para outrem, vantagem ilicita, em prejuizo atheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante artificio, ardil, ou qualquer outro meio
fraudulento: PENA — Reclusao, de 1 {um) a 5 (cinco) anos, e mulla.

Art. 299 — Omitir, em documento publico ou parlicular, declaragdo que dele devia conslar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: PENA ~ Reclusdo, de 1 {um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o
documento é publico, e reclusdo de 1 (um) a 3 (rés) anos, e mulla, se o documento é particular,

. p. .
Foa 0. 3¢
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBAPREV

DECLARAGCAO DE QUE NAO EMPREGA MENORES DE 18 ANOS

Pela presente DECLARAMOS, sob as penas da lei, que esta empresa em qualquer
fase de suas atividades nao utiliza trabalho noturno, perigoso ou insalubre os menores de 18
(dezoito) anos e de qualguer trabalho com menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na
condicao de aprendiz a partir de 14 (catorze) anos, em observancia ao art. 7°, inciso XXX
da Constituicdo Federal, combinado com o artigo 27, inciso V da Lei Federal n® 8.666/93 ¢
suas alteragoes.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaragao.

3IT CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Fortaleza, 30 de dezembro de 2021.

Anderson Pontes Leal

Sécio - Diretor

Rua Nogueira Acioli, 1505 - Cent!
www. 3itconsultoria.com.
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA M@&’"’““"‘m

CNPJ: 12.127.391/0001-99

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAD
11.250.881/0001-15
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO g;ﬁgfzgg?um
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

3IT CONSULTORIA LTDA

l' AEEFEEESE

5 TITULO OO ESTABELECIMENTO [MOME DE FANTASIA) PORTE

ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Dispensada )

[Dispensada ")

CODIGO £ DESCRIGAD DAS ATHIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet

CODIGE E DESCRICAD DA NATURFZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTD
R NOGUEIRA ACIOLI 1505 i
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO LiF
60.110-140 CENTRO FORTALEZA CE
ENDERECC ELETROANICO TELEFONE

(85) 3032-2666

s

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA

OATA DA SITUAGAD CADASTRAL
09/10/2009

FAOTIVG DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL

FTTTT TS

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

sEEEE

("} A dispensa de alvaras e licengas € direito do empreendedor que alende aos requisitos constanles na Resolugdo CGEIM n® 51. de 11 de
jurho de 2018, ou da legislagdo propria encaminhade ao CGSIM pelos entes federativos, nao tendc a Receila Federal qualguer
responsatilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2021 as 14:38:39 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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Comprovanie de Inscrigdo e de SituagAo Cadastral

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN
CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVICOS - CPBS

NUMERO DE INSCRICAD
250146-5

SITUAGAO CADASTRAL

NOME / RAZAD SOCIAL
3IT CONSULTORIA LTDA

NOME DE FANTASIA

kkkk

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / OCUPACAO
620150101 - ANALISE DE SISTEMAS SOB ENCOMENDA
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS / OCUPACGES
631190001 - ALUGUEL DE HORA EM COMPUTADOR

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

[ OGRADOURD

R NOGUEIRA ACIOLI, 1505

BAIRRO CEP
CENTRO 60110-140

SITUA QIA'\') CADASTRAL

ATIVA

REGIME DE TRIBUTACAO
SIMPLES NACIONAL ME-EPP

OPTANTE DO SIME/ OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL — DATA DA OPCAO NO SIMPLES / SIMEI
NAO SIM 01/01/2010

EMITIDO VIA INTERNET EM 04/03/2021 AS 08:54:53

http://www.sefin fortaleza.ce.gov.br

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE

DATA INICIO ATIVIDADE NO
MUNICIPIG

09/10/2009

CPF/ICNP.
11.250.881/0001-15

NP0 DE ESTABELECIMENTO

MATRIZ

COMPLEMENTC

kkhk

MUNMICIPIO UF
FORTALEZA CE

SUBSTITUTO TRIBUTARIO
NAO

DATA DE CADASTRO NA SEFIN
09/04/2010

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11,250.881/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; €

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:50:55 do dia 04/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 03/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 7236.6 A0E.0F2C.735D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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nttps:/finternet-consultapublica apps.sefaz_ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=1 12508...

GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202200126861

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

o eV
e L g a4 ot T S

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

§ Inscrigao Estadual:
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CNPJ / CPF:
(1250821000115

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/01/2022 AS 08:49:58
VALIDA ATE 05/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&cedigoDevedor=11250881000115
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b Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2021/234224

CPF/CNP): 11 250 8B1/0001-15
Nome ou Razao Social: 31T CONSULTORIA LTDA

Endereco: R NOGUEIRA ACIOLI 1505 **** CENTRO CEP 60110-140

=rtificamos, para os devidas fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Credito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conferme dispasto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz 0s mesmaos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas cendigoes especificadas

Fortaleza, 14 de Outubro de 2021 (14:00:14)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefinfartaleza.ce.gov.br.

Valida ate 12/01/2022

lalquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http:fiwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

A ZCONDMICA FTEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.250.881/0001-15
Razdo Socialz3IT CONSULTORIA LTDA ME

Endereco: AV SANTOS DUMONT 1789 SALA 110 / ALDEOTA / FORTALEZA / CE /
60150-161

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificacdo Numero: 2021122001245928984251
Informacdo obtida em 03/01/2022 09:48:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 11.250.881/0001-15

Certiddao n®: 36072354/2021

Expedicao: 13/10/2021, as 08:20:51

Validade: 10/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigadoc.

Certifica-se que o CNPJ scb o n® 11.250.881/0001-15, NAO CONSTA co
Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

OUs dados constantes desta Certiddo sido de responsablilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados ateée 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

Certiddo expedida sem 1ndicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista gue o CPF/CNPJ consultado nidc figura na 0ltima versao da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superiocr do Trabalho - TS3ST. Para saber a slituacido desse CPE/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agénclas cu filiais.

L aceitacdo desta certididc condiciorna-se a wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior doc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACRO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores abalhistas constam o¢s dados
=)

Tr
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judicialis trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciadrics, a honorarics, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmadeos perante ¢ Ministério Publico do

1

Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.




INSTITUTO DE P VJDENCIA DOS SERVIDORES MUNIC!PAFS DE JTACURU
CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO TECNICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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Fundo Municipal de Previdéncia dos Servidores de Santana do

Cariri - PREVISAN
5 SAN Rua ulisses Coelho, 204 - Centro - CEP: 63,190,000
oF

ICiRa OF AREVIDENCER O3S Site: www previsan.com.br
BEE DF SAaNianma DO SARIED RS Suslieberees etrer e TS T —

CMNPI19.653.704/0001-91 - Santana do Cariri - Ceard
Santana do Cariri-CE, 28 de abril de 2021.
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI, situada na rua
Dep. Furtado Leite, n*: 310- centro Santana do Cariri-CE, inscrito no CNPJ sob n°:
19.653704/0001-91, atesta para os devidos fins que o que a empresa 3T
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob n° 11.250.881/0001-15, situada na Rua
Nogueira Acioli 1505 — Fortaleza/CE, realiza a LOCACAO DE SOFTWARE PARA
GESTAO DE RPPS, DESENVOLVIMENTO DE SITE, APLICATIVO PARA 0S8
SERVIDORES PUBLICOS PARA ACESSO DE |INFORMAGOES DE
CONTRACHEQUES, PREVISAO DE APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR,
ANDAMENTO DE PROCESSOS, ENTRE OUTROS de acordo com o contrato n°
12.02.2021.01 com vigéncia de 12 de fevereiro 2021 a 31 de dezembro de 2021, em
plenas condictes de uso, no prazo de entrega estabelecido.

Atestamos que tais servicos de LOCAGAO DE SOFTWARE PARA
GESTAO DE RPPS, DESENVOLVIMENTO DE SITE, APLICATIVO PARA 0S
SERVIDORES PUBLICOS PARA ACESSO DE |INFORMAGOES DE
CONTRACHEQUES, PREVISAQ DE APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR,
ANDAMENTO DE PROCESS0S, ENTRE OUTROS estdo sendo executados
satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Maria Lici# de Bousa Barbosa
Diretora presidefte da PREVISAN
Portaria n° 033/2021
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Peley nresente instnamento partcudar e na melbor forma de direito, os abuaixo assinados:

Paulo Sérgio da Costa Celeddnio Filho, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Foralera — Cears nascdo em 27/1171987, porrador de Cedula de  ldentidade n”
2020023453824 55P-Cl, pormdor da Carteira Nacional  de  Habibitacio 03791355480
DETRAN - CE ¢ CPEF 018.679.293-09, residente ¢ domiciliado na Rua Manuel Monteiro, n.¢
fe dos b

Funconarios, ClEP: 60822080 em Fortaleza estado do Ceara.

i, bairro Cidac

David Cacau de Souza, brasileiro, soltetro, comerciante, natural de Fortaleza - Ceard,
rascido an 217091987 nortadar da Cédula de Tdenndade n. 99010026648 SSP-CIL e CPIF
¢

DZR 7RG 80325, residente ¢ domiciliada na Rua Conselhiciro Galvao, n. 80, apartamento 108,

v

pioca U4, batrro Maraponga, CEP 607 10-100, em Fortaleza estado do Ceard,

Anderson Pontes Leal. brasileiro, casado em comunhao parcial de bens, mator,
COMCTCIAnte, narur At — ('mr;i nascido em 10/11/1987, porrador da cédula de
identidade 2005034033350 b‘al 1o, mgerito no C Pr (2321166316, residente e domiciliado
na Avenida R Barbosa, n” 20665, apartamento 901, bairro Jeaguim Tavora, CEP 60.115-222,

i do Ceara.

Unicas socios componentes da sociedade Limirada que gira nesta praga sob a
denominacio social de “ADP SOLUTIONS LTDA ME”, arquivado na junta sob o nire n°,
23201279702 por despacho em 09/10/2009, tnscrita no CNPJ sob n® 11.250.881/0001-15,
ravo, 0. 3640, sala 01, bairro Joaquim Tavora, CEP 60.120-140 em
Fortaleza estado do Ceard, resolvem alterar o seu contrato social e aditvos o fazem mediante

siruada na Rua Capiral Cn

as cliusulag ¢ condicdes seguintes:

Cliusula Prmeira: A scciedude resolve neste ate alterar sua razdo social de ADP

SOLUTIONS TDA M para 31T CONSULTORIA LTDA ME.

Clausula Segund;
Diumenr, 1740, cala 209, barro Centro, O

: Neste ato a sociedade resolve alterar seu endereco para Avenida Santos
PG 1A0- 160 em Forealeza esrado do Ceard.

v
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Clausula Terceira: Ficam as demais cliusulas constantes do contrato constitucional nao
alteradas pelo presente mstrumento em pleno vigor.

A sociedade passa a vigorar com a seguinte redacio:

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

Paulo Sérpio da Costa Celeddnio Filho, brasileira, soliciro, comerciante, natugal de
Fortalezs — Ceara nasado em 27/11/1987, poriador da Cedula de  ldenodade n”
2002002343824 SSP-C1L, portador da Carteira Nacional  de  Habilitacio 03791355480

JLTRAN - CE e CPF 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Manuel Monteiro, n.°
3, bairro Cidade des Funcionarios, CRP: 60.822-080), em Fortaleza estado do Ceard

Dawvid Cacau de Souza, brasilciro, solteiro, comerciante, natural de Fortaleza — Ceara,
nascido em 21 /0971987, portador da Cédula de Tdentidade n.” 99010026648 SSP-CH ¢ CPF
DZRTRY.B05. 28, residente ¢ domicthado na Rua Conselheiro Galvao, n.® 80, apartamento 108,

bloco 04, barrro Maraponga, CEP 60.710- 100, em Fortaleza estado do Ceara.

Anderson Pontes Leal, brasileiro, casado em comunhdo parcial de bens, maior,
comerciante, natural do Crato — Ceard, nasado em 10/11/1987, portador da cédula de
identidade 2005034035380 SSP-CLE, inscrito no CPI 025.211.663-16, residente ¢ domuctliado
na Avenida Rui Barbosa, n” 2605, apuartamento 901, bairro Joaquim Tavora, CEP 60.115-222,
e Fortaleza estado do Ceara

Clausula Primeira: A sociedade gira sob a denominacao social de “3I'T CONSULTORIA
LTDA MY, argquivado na junta sob o mire n” 23201279702 por despacho em 09/10/2009,
inserita no CNP sob o TE250.881 /000115, struada na Avenida Santos Dumont, 1740, sala
209, bairro Centro, CEEP 60 1502160 em Fortaleza estado do Ceara

Clausuia Scgunda; O capital da sociedade é de R 10.000,00 (dez mil reas), dividido em
FOOO0 {dez mid) f\iiiﬂt“\ com valor nominal de R$ 100 (um rmi cada uma, totalmente

subsc Tt ¢ n?awm do em ¢

orrente dnlu iis. ficando awm dlktfit)uldn Cntre o8 SOCIOL:

Folha n°

SOCI08 ' Quantidade | Valor unitario | Valor do Capital | Participagio
| em guotas  das quotas R$ ; em R$ em % |
3.334 | 1.00 ' 3.334,00 33,34%
1 3333 1L 333300 3333%
"mdLrwu ]’nmu } {’1[ 3.333 $.00 - 3. 3'53 0o 33,33%
htaliot pea e 0,000 = 10.000,00 i

st
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A
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P UL TTONS EADIA M. it _
CONTINUACAO DO 2° ADITIVO E CONSOLIDAGAD-AD CONTRATO DE

CONSTITUICAO

Paragrafo Unico: A responsabilidade individual dos sécios ¢, na forma da legislagio vigente
farnpo 1052 da let 10.046/2002), reserita ao valor das quetas de capiral subscrito por cada um
deles, respondendo todos os sdcios, solidanamente, pela integragao do capital social.

Clausula Terceira: A sociedade rem como objetivo o desenvolvimento de programas de
computador sob encomenda ¢ o tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio ¢
servicos de hospedagem na internet.

Clausula Quarta: O prazo de duragio da sociedade ¢ por tempo indeterminado, micando
suas atividades no dia 09 de outubro de 2009, podendo a qualquer tempo abnr filiais, em
gqualquer parre do termidrio nacional, a cnitério dos socios.

individualmente ou em conjunto, Paulo Sérgio da Costa Celeddnio Filho, David Cacau de
Souza o Anderson Pontes Leal ja devidamente qualificados neste instrumento, sendo-lhes
arribuidos, dessa forma, todos o8 poderes de administragio indistinramente, inclusive para
representar a soctedade ativa ¢ passivamente. judicial e extrajudiaal, sendo-lhes vedado,
entretanto, o uso da razio social em anvidades estranhas ao interesse soclal ou assumir
obrigaghes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

prav-labore, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes,

Clausula Sédma: As quotas da sociedade sio indivisivels ¢ nao poderao ser cedidas ou

rransfenidas a terceiros sem expresso consentimento dos outros socios, a quem fica asscgurado,
em igualdade de condigoes e prega do direito de preferéneia ao socio que quenta adquint-las, se
posta 4 venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragao contratual pertinente.

claboracio do inventida ¢ o levantamento do balango patrimonial, cabendo aos sdcios, na

proporcio de suas quotas. os lucros ou pereas apurados.

Clausula Nona: No caso de falecimento ou interditado de qualquer socio a sociedade nao se
exonguird. Levantar-se-a, nesta data, situagao patnmonial ¢ os herdeiros do “de cujos”
receberan se houver, todes os houveres, através do balanco patrimonial ¢ do balango de
resultado economico, pagas em 00 (seis) parcelss guais ¢ sucessivas, vencendo-se a primeira,

sessenta diag apos o evento.

Clausula Décima: Os socios administradores Paulo Sérgio da Costa Celeddnio Filho, David

Cacau de Souza ¢ Anderson Pontes Leal, ja devidamente qualificados neste mstrumento,
declaranm sob pera de let. que ndo estao impedidos de exercerem a administragao da sociedade,
nem por decorrencin de ot especaal, nem em virtude de condenacao pas  hipoteses
menconadas noart, 1011,§ 19 de codigo civil (fer n®. 10,406/ 2002).
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CONTINUAGAO DO 2" ADITIVO E CONSOLIDACAD A0 CONTRATO DE
CONSTITUICAO

Clausula Decima Primeira: O presenie contrato soclal poderd ser alterado no todo ou em
parte arraves de adigvos, tudo por vontade dos sécios.

Cldusula Décima Segunda: Para rodas as acdes que possam vir do presente mstrumento,
¢ Juc p I

fica eleito o Foro da Comarca de Fortaleza — C eard, com renuncia 2 qualquer outro por mais
privilcpio que scja.

Fopor estarem justos ¢ contratados, assinam o Presente instrumento contratual, em
quarto vias deigual forma ¢ teor, que serio assinados por todos os socios, devendo a primeirs
via seroarquivada na Junta Comercial do Estado do Ceard e as outras devolvidas aos
eonrratantes, depots de anotados.

Fortaleza, 11 de janeiro de 2012,

o
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Dhaad Cacau de Souza
Socto - Admumstrador
{/“\\ i
[\ _ s |
Lh\“;‘-_ LY Viondik N

Aoderson Pontes [oal

Sacio - Admirustrador
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU&% |

CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO ECONOMICA-FINANCEIRA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA | 1° GRAU / CiVEL}

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servico de Distribuigdo desta Comarca, em relagéo ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de 3IT CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ n° 11.250.881/0001-15.

CERTIFICA que, esta certidao so € valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissdo

O referido & verdade e dou fé.
FORTALEZA
Segunda-feira, 20 de Dezembro de 2021 as 08:46:27

Observagdes:

a) os dados informados sao de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodapeé,

C) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certiddo é expedida nos termos da Resolucdo 13/2019, do Orgéo Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse hitps://autdoc.tjce.jus.br & informe o seguinte codigo: 824713781



Ministérioc da Economia N DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo FOIhE n@- 06 O_ _?

gry = RanidITICIND NatiDllal e Regiziio Diptesdlial & e 0+ ... prdmig i\
L) Secretaria do Desenvolvimento Econdémico

NIRE {da sede ou filial. guando a Codige da Natureza N® de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comeércio
23201279702 2062

1T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N FCN/REMP

requer a V.5 o deferimento do seguinte ato: m |’ |I ‘| |i|
NeDE CODIGO CODIGO DO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO CEE2100106674
1 [ 223 BALANCO

FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agenle Auxiliar do Comércio;
[~ Local Nome:
Assinatura:
11 Mai 1 Telefone de Contato:
Data

2-USO DA JUNTA COMERCIAL

[[]pecisAo sinGuLAR [ Joecisio coLeciapa

MNome(s) Empresarial{ais) igual{ais) ou semelhante(s):

D SIM l:l SIM Processo em Ordem

A decisao
A |
Data
I:l NAD 4 D NAC Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAOC SINGULAR
2% Exigéncia 3" Exigéncia 4" Exigéncia 5% Exigéncia

[ | Processo em exigéncia. (Vide despacho em falha anexa)

-.j Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l El D I:l

D Processo indeferido. Publigue-se.

Data Responsavel

DECISAOQ COLEGIADA L
2* Exigéncia 3" Exigéncia 4* Exigéncia 5% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

I:’ Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D l:l D D

D Frocesso indeferido. Publigue-se.

! !

Data Vogal Vogal Vogal

Presidenteda __ Turma

OBSERVAGCOES

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/05/2021. Autenlicacdo: BC2615F48962293F8B51EBBAY2ABCOAFC1CE3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documenlo, acesse hitp://www jucec.ce gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cadigo de segurancga DilP Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Identificaggo do Processo

Namero do Protocolo !Numero do Processo Madulo Integrador Data

21/071.623-1 " CEE2100106674 111/05/2021

Identlflcagao do(s) Assmante(s)

.Cp[-' ||\|Dmt:. S — - B :bata Assmé{urém

|025 211.663-16 ‘ANDERSON PONTES LEAL ' 11/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do Wub@“

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

980.971.213-87 ”"_DAVI'D HILANO DODOU ' - . 1052021

|Assmado , utilizando c o(s) segumte(s} selo(s) do o b

!Selo Quro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet
‘Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

018.679.293-09 |PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO | 11/05/2021

Assinado utilizando o(s) segumte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara
4 Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
“11/05/2021. Autenticagao: BC2615F485962293FBB51EB6ASZABCYAFCI1CA3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse hilp//www.jucec.ce.gov.br e informe n” do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranca DIlP Esta copia for autenticada
digitalmente e assinada erm 12/05/2021 por Lenira Cardosce de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Balango Patrimonial
Empresa: 3 |T CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 — NIRE: 23201279702

Conta Descrigao 3122020

1 e Ativo T* 168.205,81 D
11 Aliva Circulanle 143 26358 D
111 Disponivel 143.263,59 D
11102 Depositos Bancanos a \Vista 143.263.59 D
11102.0003 APLICACAD BANCO BRASIL 143.263.58 D
12 Alivo Realizavel a Longo Prazo 2494222 D
121 Créditos e Valores 24.942,22 D
12101 Clientes 24.942,22 D
12101.0001 Duplicatas a Receber 24584222 D
2 “** Passivo T 168.205,81 C
21 Passivo Circulante 8.580,62 C
213 Obrigagtes Fiscais e Trabalhistas 8.590,62 C
21301 Impostos e Contribuigdes 8.58062 C
21301.0014 Parcelamento Simples Nacional 859062 C
24 Patrimdnio Liquido 158.61519 C
241 Capital Social Integralizado 50.000.00 C
24103 Capital Social 50.000,00 C
24103.0002 Canpital Social - Socio 1 2500000 C
24103.0003 Capital Social - Socio 2 25.000,00 C
243 Lucras ou Prejuizos Acumulados 10861519 G
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 109.616,19 C
24301.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 109.61519 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Alivo e Passivo: R 168.205.81 (Cento e Sessenta e Oito Mil Duzentas e Cinco Reais e Otenta ¢ Um Centavos) .

Fortaleza-CE, 31 de Dezembro de 2020

DAVID HILADO DODOU PAULD SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON PONTES LEAL
CONTADOR Socio Administrador Sacio Administrador
CRC: 024621/0-3 CPF. 018.679,293-09 CPF 025.211.663-16

Fim

; Junta Comercial do Estado do Ceara

y Certifico registro sob o n® 58572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/05/2021, Autenticacdo. BC2615F48962293F8B51EB6AS2AGCIYAFC1CE3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar
este documento, acesse hitp:/fwww jucec.ce.gov br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranca DilP Esla copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardosa de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,

g .. P03
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Demonstracao do Resultado do Exercicio
Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 — NIRE: 23201279702
Estabelecimentos: Todos: Centros de Resultado, Todos
N 01/01/2020
Conta Descrigao a
31/12/2020
{*) 010 Receita Bruta Operacional 1.713.798.06
010.01 Receita na Prestagao de Servigo 1.713.798.06
010.01.03 Receila na Prestagdo de Servigo 1.713.798,06
(=) 030 Receita Liguida 1.713.798 06
(=) 060 Lucro Bruto 1.713.798,06
-y 070 Despesas Operacionais 779.919.85
070.02 Despesas Administrativas 567.563.82
070.03 Despesas Financeiras Liguidas 12.654.63
070.03.01 Despesas Financeiras 12.831.53
070.03.02 Receitas Financeiras (176.90)
070.04 Despesas Tributarias 199 701,40
(=) 110 Lucro Operacional 933.878.21
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 933.878.21
(=) 180 Res. Anles das Participagoes e Contrib. 8933.878.21
(=) 200 Resultado Liguido do Exercicio 933 A7A 21
Fartalera-Ck, 31 de Dezembro de 2020
DAVID HILADO DODOU PAULC SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON POMNTES LEAL
CONTADOR Sacio Administrador Sacio Administrador
CRC: 024621/0-3 CPF:018.679.293-00 CPF (025.211.663-16

Firm

& Junta Comercial do Estado do Ceara
£ % Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
“11/05/2021. Autenticagdo: BC2615F48962203F8B51E86A92ABC9AFC1CE3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documentc, acesse hittp//www_jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cddigo de seguranga DilP Esta capia foi aulenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. )
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

'Identi"f-i'i.:é-x(,:éo do Processo

‘Numero do Protocolo  Numero do Processo Médulo Jﬁlégrador  Data

21/071.623-1 "-I'CEE21001066?4 B 11/05/2021

Identificacéo do(s) Assinante(s)

CPF !Nome - e —E;ta Assinatura
R B i e ot I o

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL i1 1/05/202

iAssinado utilizando _c;ts-;-)“"'s_eguinte(s} selo(s) do g b ——— |
|

!Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - |
|Cadastro via Internet Banking |

980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU o 11052021

'Assinado Utilizar;-do o(s) seguinte(s) selo(s) doqwa” )

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet
‘Banking, Selo Prata - Ca_da_s_t_r_g_via Internet Banking

I018‘679‘293—09 'PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO : 11/05/2021

| I
|Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do guvby
|

'Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara

; Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210718231 -
©11/05/2021. Autenticacdo: BC2615F48962293F8B51EBBAY2ZABCIAFCT1CA3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp/iwww. jucec.ce.gav.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cédigo de seguranca DilP Esta capia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral, Lp
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato. assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de CNPJ 11.250.881/0001-15 ¢
protocolado sob o nimero 21/071.623-1 em 11/05/2021, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o namero
3572871, em 12/05/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Evora Miximo De Carvalho.

Certifica o registro, a Sceretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagio, deverd ser acessado o
sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (hips://portalservicos.jucce.ce.gov.briPortal/pages?
imagemProcesso/vialnica st ¢ informar o namero de protocolo e chave de seguranga.

Capa de Pro

CPF Nome Data Assinatura
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 110520210

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9@ b

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Sclo Prata - Cadastro via Internet
Banking

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 11/05/2021
Assinado utilizando o(s) scguinte(s) selo(s) do ~ 9%b*

Selo Ouro - Certificado Digital
O¥0.971.213-87 DAVID HILANO DODOU

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @™

11/05/2021

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet Banking, Sclo Prata -
Cadastro via Internet Banking

il

L

CPF Nome Data Assinatura
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 11/05/2021

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do @b

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILITO 1 1/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @ vhb

Selo Ouro - Certificado Digital
980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU 11/05/2021

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do gosbr

Selo Ouro - Biometria TSE. Selo Ouro - Certilicado Digital. Selo Prata - Bradesco - Internet Banking. Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucce informando o
numero do protocolo 21/071.623-1.

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/05/2021. Autenticacdo BC2615F48962293F8B51E86AB2A6COAFC1CA3D 1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documenta, acesse http/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cadigo de seguranga DilP Esla copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM .
Governo do Estado do Ceara :

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara
Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Documento assinado eletronicamente por Evora Maximo De Carvalho, Servidor(a) Publico(a), em
12/05/2021. ds 09:40.

A autencidade desse documento pode ser conterida no portal de servicos da jucee informando o
numero do protocolo 21/071.623-1.

Junta Comercial do Estado do Ceara

i E Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocala 210716231 -
&7 11/05/2021. Autenticagan: BC2615F489622093FBBS1EBGADZAGCOAFCICEAD 1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hilp:/'www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranga DilP Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Aiencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

p

G R REAE
ol

7its

R
P

i

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF ~ INome

236.117.073-68 'LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

[ : SR LS|

Fortaleza. quarta-feira, 12 de maio de 2021

Junta Comercial do Eslade do Ceara
Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CHNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/05/2021. Autenticacdo: BC2615F48962293F8B51E86A92A6CYAFC1CR3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelaria-Geral. Para validar
esle documento, acesse hitp:/iwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranca DilP Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. Lo .
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ITACURUBA [Folra ﬂbé’

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUB
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE DISPENSA N° 001/2022

RECONHEGO a contratagdo de empresa para prestagéo de locagao de
software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para
os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de contracheques,
previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre
outras informacgdes.

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

\1/

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente andréza F. Borba Cantai=
Diretora Presiden's
ITAGURUBA Bty
Portaria 022 / 2U%

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUB
CNPJ: 12.127.391/0001-99

FUNDAMENTAGCAO LEGAL: Art. 24, |1l da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alteragdes posteriores.

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

ITAudeBﬂ P REV
Portaria 022 / 2021

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACUleB:& .}H:kﬁu@
CNPJ: 12.127.391/0001-99

Comunicagao Interna n® 003/2022

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2022.

A

Procuradoria Juridica

Analisar e emitir parecer juridico referente a realizacdo da
DISPENSA DE LICITACAOQ para a contratagdo de empresa para prestagio de
locagao de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagbes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagdes, conforme documentagao anexa.

Atenciosamente,

£l

»

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cant
Diretora P
ITACURU

Portaria 022 / 20:
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ASSESSORIA JURIDICA
PARECER JURIDICO
PROCESSO N° 003/2022
DISPENSA N° 001/2022

Trata-se de Processo Administrativo referente a Dispensa de
licitag&o para contratagdo de empresa para locagdo de software para
gestdao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagdes de contracheques,
previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos,
entre outras informagdes do ITACURUBAPREYV, conforme especificagdes
contidas no Termo de Referéncia do presente certame, a ser pago com

B recursos consignados no orgamento vigente.

A exigéncia para o procedimento licitatorio esta insculpida no artigo
37, inciso XXI, da Constituicdo Federal e regulamentada pela Lei n°
8.666/93.

Conforme se verifica no presente processo de dispensa de licitagao,
o valor a ser contratado se enquadra perfeitamente nos ditames legais, ou
seja, o valor deste processo de dispensa esta dentro dos limites legais.

Portanto, pelas razbes acima expostas, somos favoraveis a
homologagdo do presente processo de dispensa de licitagdo contratagéo
de empresa para locagdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins
de acesso as informagdes de contracheques, previsao de aposentadoria,
fale com o gestor, andamento de processos, entre outras informagdes do
ITACURUBAPREV.

E o meu parecer, meramente OPINATIVO, sem embargos de
opinides divergentes.

Itacuruba, 06 de janeiro de 2022.

— __'—-—-——.______________

WILLIAM DE CARVALHO FERREIRA LIMA JUNIOR
PROCURADOR JURIDICO
PORTARIA 032/2019
OAB/PE 25.464

William de Carvalhg £ Lima
OAB/PE 254684 Jumer
Procurador Jurigico
IMCloNe e s turuba / PE
SO 26 f 2024

i
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MINUTA DE CONTRATO
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CONTRATO N° 12022,

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, COM DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS SERVIDORES
PUBLICOS PARA FINS DE ACESSO AS
INFORMACOES DE CONTRACHEQUES,
PREVISAO DE APOSENTADORIA, FALE COM O
GESTOR, ANDAMENTO DE PROCESSOS,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, QUE ENTRE
S| CELEBRAM, O INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITACURUBA - ITACURUBA PREV E A

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV, com sede na Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli s/n - Itacuruba/PE,
CEP: 56.430-000, inscrito no CNPJ sob n°® 12.127.391/0001-99, neste ato representado por sua
Diretora Presidente, a Sra. Andréza F. Borba Cantarelli, inscrita no sob o CPF:
daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE e, a ,
localizada na . inscrita no CNPJ/MF sob o n° , heste ato
representada por , simplesmente denominadaCONTRATADA. resolvem
firmar o presente CONTRATO. advindo do PROCESSO N° __ /2022 - DISPENSA N° 2022
- CPL, que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n° 8.666/1993, e alteracdes
posteriores, mediante as seguintes clausulas e condigbes, que mutuamente outorgam e
estabelecem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a locacdo de software para gestdo do RPPS, com
esenvolvimento de site, aplicativo Para os servidores publicos para fins de acesso as
informagbes de contracheques, previsdao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagées.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

Séo partes integrantes deste contrato, para todos os fins de direito, 0 PROCESSO n° -
DISPENSA n° € todos os seus anexos, realizado nos termos do Art. 24, inciso Il ¢/c o
Paragrafo Unico da Lei n° 8.666/1 993, c/c o Decreto n° 9.412/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia de de janeiro de 2022 a 31 de dezembro 2022, podendo ser
prorrogado, por interesse das partes, nos termos do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor mensal de R$ ( ). perfazendo o

valor total de R$ ( ), no prazo de até 30 (trinta) dias do més subsequente a
prestagao de servigos, mediante apresentagdo da Nota Fiscal /Fatura.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Neste valor estdo computados todos os custos necessarios a
realizag&o deste servico, incluindo: honorarios, impostos e contribuigdes retidos na fonte, bem

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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como as demais despesas inerentes a execugdo das atividades, como realizagao das reunides
presenciais, deslocamentos, hospedagem, alimentacéao, etc.

PARAGRAFO SEGUNDO: Ficam, ainda, estabelecidas as seguintes condi¢bes de pagamento:

1. Nao sera permitida a cobranga de duplicatas através da rede bancaria. O CONTRATANTE nio
acatara, sob hipétese alguma, que descontos ou procedimentos de cobranga de qualquer titulo
sejam efetuados por intermédio de estabelecimento bancario;

2. O pagamento serd efetuado através de ordem bancaria/transferéncia, devendo a
CONTRATADA informar ao CONTRATANTE o nimero da conta corrente aberta para fins de
pagamento deste Contrato:;

3. Na ocorréncia de fato superveniente que implique a inviabilidade ou o retardamento da execucao
do Contrato, sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro inicial da
avenca;

4. Os acréscimos ou supressdes que porventura venham a ocorrer nao excederdo aos limites
estabelecidos no § 1°, do artigo 65, da Lei n° 8.666/1993, salvo por expressa concordancia da
CONTRATADA;

5. A CONTRATADA ¢ responsavel pelos encargos ftrabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais resultantes da execucdo do contrato. A inadimpléncia da CONTRATADA com
referéncia aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais nio transfere ao CONTRATANTE a
responsabilidade por seu pagamento. O CONTRATANTE podera, a qualquer tempo, exigir a
comprovagao do cumprimento de tais encargos, como condigdo do pagamento dos créditos da
CONTRATADA;

6. Qualquer atraso na apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como
condigdo para pagamento por parte da CONTRATADA, importara em prorrogacdo automatica
do prazo de vencimento da obrigag&o do CONTRATANTE;

7. Com fundamento no artigo 65, §5°, da Lei Federal n° 8.666/1993, quaisquer tributos ou encargos
legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniéncia de disposi¢des legais, quando
ocorridas ap6s a data da apresentacio da proposta, de comprovada repercuss&o nos precos
contratados, implicardo a revisio destes para mais ou para menos, conforme o caso;

8. Quando houver erro de qualquer natureza na emissdo da fatura, o documento sera devolvido
para substituicdo e/ou emissao de nota de corregéo, ndo devendo ser computado esse intervalo
de tempo para efeito de qualquer reajuste ou atualizacao de valor contratado:

9. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, verificados por culpa Unica e exclusiva do
CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de atualizag&o financeira, devida entre o prazo
referido no paragrafo anterior e o correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, sera
calculada mediante a aplicagdo da seguinte formula:

EM=I1xNxVP
Onde:

Sigla  Significado / Descricdo
EM Encargos Moratorios.
Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento.
VP Valor da parcela a ser paga.
l indice de atualizagao financeira, assim apurado:

I = (TX/100)
365

X Taxa correspondente ao Indice Nacional de Precos ao Consumidor Amplo
(IPCA)

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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A compensacao financeira prevista na condigéo acima sera incluida na fatura/nota fiscal seguinte
ao da ocorréncia;

Fica expressamente vedada a antecipagéo no todo ou em parte de qualquer valor relativo a
execugdo do contrato;

O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato de atestagao os
servigos executados n&o estiverem de acordo com as especificagdes apresentadas e aceitas,
podendo deduzir da importancia a pagar os valores correspondentes a multa ou indenizacgées
devidas pela CONTRATADA nos termos do Contrato;

Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendentes de liquidagao

qualquer obrigagao financeira sem que isso gere direitos a reajustamento de pregos ou corregao
monetaria.

CLAUSULA QUINTA — DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

As despesas para a contratagio e pagamento, correrdo por conta da seguinte dotagéo
orcamentaria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA.
09.272.1014.2022 - Manutengdo Administrativa do ITACURUBAPREYV. 33.90.39.00 - outros
servigos de terceiros — pessoa juridica.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E REVISAO CONTRATUAL

O prego contratado sé serd reajustado em periodicidade anual contada a partir da data limite
para apresentacéo da proposta ou do orcamento a que essa se referir, utilizando-se, para tanto,
do indice Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC), fornecido pelo IBGE, de acordo com
normas juridicas vigentes e em conformidade com a legislagdo pertinente.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-
financeiro inicial, na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de
consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou, ainda,
em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econdémica
extraordinaria e extracontratual, de acordo com o art. 65, inciso Il, alinea “d”, da Lei n°
8.666/1993.

PARAGRAFO SEGUNDO: Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a avenca, a
empresa CONTRATADA devera pleitear o reajuste dos precos até a data anterior & efetivagéo
da prorrogag&o contratual, sob pena de, ndo o fazendo tempestivamente, ocorrer a preclusdo do
seu direito;

PARAGRAFO TERCEIRO - A empresa CONTRATADA néo tera direito ao reajuste caso ocorra
por fato imputavel 8 mesma, sem prejuizo das penalidades cabiveis.

CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
Cabera ao CONTRATANTE:

Fornecer as informagdes necessarias & execugdo do servigo contratado;

Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

Fiscalizar, como Ihe aprouver e no seu exclusivo interesse, o exato cumprimento das clausulas e
condicdes contratadas, registrando as deficiéncias porventura existentes, devendo comunica-las,
por escrito, a CONTRATADA para corregdo das irregularidades apontadas:;

Efetuar os pagamentos nas condicbes e pregos pactuados, apdés o cumprimento das
formalidades legais:

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

Sao obrigacbes da CONTRATADA, além das previstas em lei:

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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Prestar o servigo sob sua inteira responsabilidade, atendendo ao disposto na presente avenca;
Executar o objeto de conformidade com as condigdes e prazos estabelecidos:

Manter a guarda e o sigilo absoluto das informagées fornecidas pela CONTRATANTE:;

Manter-se durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagées
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagéo exigidas na licitagao;
Responsabilizar-se civil, administrativa e penalmente pelos prejuizos causados ao
CONTRATANTE ou a terceiros, oriundos da ma utilizacdo das informagdes, na execugdo dos
servicos, quando evidenciada a culpa de pessoas do seu quadro de empregados, por
negligéncia, agdo ou omissao;

Providenciar a imediata corregéo das deficiéncias apontadas pelo CONTRATANTE referente 3
execucao dos servigos;

Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, qualquer alteracio no
Contrato Social ou no endereco comercial;

N&o ceder, no todo ou em parte, o objeto deste contrato;

Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE, qualquer fato extraordinario ou
anormal que ocorrer na execugao do objeto contratado, para adoc¢ao das medidas cabiveis;

N&o permitir a utilizag&o de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigao
de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagéo do trabalho do menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios e obrigagdes sociais previstas
na legislagéo social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-las na época propria, vez que 0s
seus empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com o CONTRATANTE.

A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no item anterior,
ndo transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de pagamento, nem pode onerar o objeto
deste contrato, raz&o pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de
solidariedade, ativa ou passiva, com 0 CONTRATANTE.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta
contratacdo.

Assumir a responsabilidade pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer
autoridades federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela imputavel e
relacionada com a execug&o do objeto deste contrato.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Pela inexecugéo total ou parcial do objeto desta contratagdo o CONTRATANTE podera,
garantida a prévia e ampla defesa, aplicar aCONTRATADAas seguintes sangdes:

I)Adverténcia;
I1) Multa, nos seguintes termos:

a) pelo atraso no servigo executado, em relagdo ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor
do referido servigo, por dia decorrido;

b) pela recusa em executar o servigo, caracterizada em dez dias apds o vencimento do prazo
estipulado: 10% (dez por cento) do valor do servigo;

c) pela demora em corrigir falhas do servico executado, a contar do segundo dia da data da
notificacéo da rejeicdo, 2% (dois por cento) do valor do servigo, por dia decorrido;

d) pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no servigo executado, entendendo-se
como recusa o servigo nao efetivado nos cinco dias que se seguirem & data da rejei¢do: 10%
(dez por cento) do valor do servigo rejeitado.

e
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ll) Suspensio tem poraria do direito de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo
de até 02 (dois) anos.

IV) Declaragio de inidoneidade para licitar e contratar com a Administracdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo

PARAﬂGRAFO PRIMEIRO: As sangbes administrativas de que tratam os subitens anteriores
poderdo ser relevadas pelo CONTRATANTE, se motivadas por caso fortuito ou de forga maior,
cabendo 8 CONTRATADA a comprovacgao de tais circunstancias.

administrativo, que garanta o contraditério e a ampla defesa do interessado e recurso nos prazos
definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo

PARAGRAFO TERCEIRO: As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou
cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem
prejuizo de perdas e danos cabiveis,

PARAGRAFO QUARTO: As infragbes serdo consideradas reincidentes se, no prazo de 07
(sete) dias corridos a contar da aplicagao da penalidade, a CONTRATADA cometer a mesma
infrag&o, cabendo a aplicagdo em dobro das multas correspondentes, sem prejuizo da rescisao
contratual.

PARAGRAFO QUINTO: As importancias alusivas as multas serdo descontadas dos pagamentos
porventura devidos a CONTRATADA, ou ainda efetuada a sua cobranga mediante inscrigdo em
divida ativa ou por qualquer outra forma prevista em lei.

PARAGRAFO SEXTO: O recolhimento da(s) multa(s) ndo eximira a CONTRATADA da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracées cometidas.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAQ

A inexecucéo total ou parcial do objeto ensejara a rescisdo do contrato, conforme disposto nos
artigos 77 a 80 da Lei Federal n° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os casos de rescisdo contratual deverdo ser formalmente motivados
nos autos do processo, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO- A rescis3o do contrato podera ser determinada por ato unilateral e
escrito da Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a XIl e XVI| do artigo 78, da Lei
Federal n® 8.666/93, ou nas hipéteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabivel.

PARAGRAFO TERCEIRO - A rescisio administrativa ou amigavel devera ser precedida de
autorizac&o escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA SUCESSAO

O presente instrumento obriga as partes contratantes e os seus sucessores, que, na falta delas
assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAO

Conforme disposto na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alteragées, o
presente instrumento contratual sera publicado no Diario Oficial na forma de extrato, como
condicdo de sua eficacia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o
presente instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e
achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presenca de 02 (duas)
testemunhas.

Itacuruba/PE, de de 2022,

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - PE
Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente

$ 000000000000 600000000064
Contratada
TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF ne°: CPF n®:
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TERMO DE RATIFICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba,
através de sua Diretora Presidente, no uso de suas atribuicbes, e com
fundamento no Art. 24, 1l da Lei n° 8.666/1993, apds a instrumentalizagao do
Processo de DISPENSA e parecer da Assessoria Juridica, resolve:

RATIFICAR, nos termos da Lei n° 8.666/1993 e com fundamento no
Art. 24, inciso Il do mesmo diploma legal, a DISPENSA DE LICITAGAO n°
001/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagao de
locagao de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagoes
de contracheques, previsido de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagdes, na pessoa juridica da
3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais).

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2022.

Andréza Ferreira Bo>ba Cantarelli

: . Andréza F. Borba Canfere
Diretora Presidente "~ pirstora procioe
ITACURU®# J
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PROCESSO LICITATORIO N° 003/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2022

OBJETO:Contratagdao de empresa para prestagio de locagio de software
para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagées de
contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informacées.

TERMO DE ADJUDICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba torna
publico que tendo em vista a fundamentacéo disposta no inciso |l do Art. 24 da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores, e demais
pecas que acompanham o PROCESSO N° 003/2022, resolve ADJUDICAR o
objeto da DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2022 a empresa 3IT
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais).

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2022.

Andréza Ferreira Bc\>rba Cantarelli

Diretora Premderité s .

Purtarc‘ 22 1 2‘~ 21
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PROCESSO LICITATORIO N° 003/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2022

OBJETO: Contratagao de empresa para prestaciao de locacdo de software
para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagoes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informacdes.

TERMO DE HOMOLOGAGAO

Ratifico e homologo, baseada nas pecas que acompanham o
PROCESSO N° 003/2022, a DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2022, que tem
por objeto a contratacdo de empresa para prestacio de locagcio de
software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo
para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes, na pessoa juridica da 3IT
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor global de R$
12.000,00 (doze mil reais), nos termos do Art. 24 ‘II’, da lei 8.666/1993 e suas
alteragdes posteriores.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2022.

Andréza Ferreira Borba Cantgrglll -

Anadraede

D tora .’-'- ":J
Diretora Presidente | 7.cu »\UCA REV

Portaria 022/ 2021
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DECLARACAO DE PUBLICACAO

Declaramos para os devidos fins legais, que a Ratificagdo e Homologagéo do
Processo Licitatorio n° 003/2022 — Dispensa n° 001/2022, datada de 06 de

janeiro de 2022, foi regularmente publicada no ITACURUBA PREV na mesma
data, atendendo fielmente ao Principio Constitucional da Publicidade.

Por ser verdade, firmamos a presente.
Itacuruba-PE, 06 de janeiro de 2022.

L

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza '
Diret

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

EXERCICIO 2022.
PROCESSO LICITATORIO N° 003/2022
DISPENSA N° 001/2022

Aos 06 dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois
(06/01/2022), depois de justificado e ratificado o Processo Licitatorio acima
especificado, esta Comissao Permanente de Licitagao da por encerrado, como
encerrado esta, o referido Processo Administrativo.

ltacuruba - PE, 06 de janeiro de 2022.

Weldenl Pereira Neri

Presidente da CPL

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INST. DE PREV. DOS SERV. MUN. DE

AV.PATRIARCA ANIBAL ALVES CA
CNPJ n® 12.127.391/0001-99

ITACURUBA

-~

( NOTA DE EMPENHO

SRS

NOTA DOE EMPENHO N° 4 FICHA:

DATA: 07/01/2022

REQUISICAD N°:

Ol—? Ordinario  AD - Adiantamento
- Extra-Greamentario
- Resarva de Dotagao

nopaLiDaDeE: DISPENSA

CARTA CONVITE N*

PROCESSO N®

woue: 254 3IT CONSULTORIA LTDA
ENDEREGO: AV SANTOS DUMONT

cericues 11.250.881/0001-15
BAIRRO: SALA 110

Conta n*

FORTALEZA CE

Agéncia:

( CODIGO

CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

04.272.1014.2022.0000
3.3.90.39.11

43 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
01 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
MANUTENCAOADMINSITARTIVA DO ITACURUBAPREV
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

\_00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA

DOTAGAD

EMPENHADO ATE A DATA

WALOR DESTE EMPENHO

SALDO ATUAL

180.000,00
\

0,00 12.000,00

168.000,00

Ve

DESCRICAD DO MATERIAL E/QU SERVICO

WALOR TOTAL -\

ENTRE OUTROS.

\

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A LOCACAQ DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DE SITE, APLICATIVO PARA OS SERVIDORES PUBLICOS PARA ACESSO DE INFORMAGCOES
DE CONTRA CHEQUES, PREVISAO DE SPOSENTAORIA, FALE COM O GESTOR, ANDAMENTO DE PROCESSO,

[ Centro de Custo

\

VALOR EMPENHADO

4 AUTORIZACAQ

f»urJ L/

CONTABILIZACAO

ATESTO

EMITIDO POR

Dl YREE £, 70
ANDREZA FERRE ngmﬁgw ARELLI

DIR. ADM. %INANCEIRA
POLIANA CARVALHO DE SA

SETOR DE EMPENHO

(_,

SUPRA ESTA LIQUIDADA
PAGUE-SE

LI PAGUE-SE

DECLARD QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO

\/Empenho Valor R$

/ ORDEM DE PAGAMENTO N°

AN

12.000,00\

\ EM / /

BANCO CONTA CHEQUE
doze mil reais Tt A AR e e eays
RECIBO
RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTE EMPENHO,

/L CPFICNPJ n®  11.250.881/0001-15

Credor: 3IT CONSULTORIA LTDA
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CONTRATO N° 004/2022.

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
LOCAGCAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, COM DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS SERVIDORES PUBLICOS
PARA FINS DE ACESSO AS INFORMACOES DE
CONTRACHEQUES, PREVISAO DE
APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR,
ANDAMENTO DE PROCESSOS, ENTRE OUTRAS
INFORMAGOES, QUE ENTRE SI CELEBRAM, O
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA - ITACURUBA PREV
E A 3IT CONSULTORIA LTDA.

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV, com sede na Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli s/n — Itacuruba/PE, CEP:
56.430-000, inscrito no CNPJ sob n® 12.127.391/0001-99, neste ato representado por sua Diretora
Presidente, a Sra. Andréza F. Borba Cantarelli, inscrita no sob o CPF: 024.838.704-0, daqui por
diante designado simplesmente CONTRATANTE e, a 3IT CONSULTORIA LTDA,, localizada na
Avenida Santos Dumont n® 1789, Sala 110, Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-191, inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 11.250.881/0001-15, neste ato representada por seu Sécio Administrador, o Sr.
Paulo Sérgio da Costa Celedonio Filho, brasileiro, comerciante, portador da Cedula de Identidade
n° 2002002343824 SSP/CE, inscrito no CPF sob o n® 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua
Carolina Sucupira n° 81, apto. 2302, Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.140-120, simplesmente
denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente CONTRATO, advindo do PROCESSO N°
003/2022 - DISPENSA N° 001/2022 - CPL, que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n°
8.666/1993, e alteragoes posteriores, mediante as seguintes clausulas e condi¢des, que mutuamente
outorgam e estabelecem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a locacdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, e aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagées

de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre
outras informacgoes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

Sao partes integrantes deste contrato, para todos os fins de direito, o PROCESSO n°® 003/2022-
DISPENSA n°® 001/2022, e todos os seus anexos, realizado nos termos do Art. 24, inciso Il c/c o
Paragrafo Unico da Lei n°® 8.666/1993, c/c o Decreto n® 9.412/2018,

CLAUSULA TERCEIRA — DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia de 07 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro 2022, podendo ser
prorrogado, por interesse das partes, nos termos do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagara 2 CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
perfazendo o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), no prazo de até 30 (trinta) dias do més
subsequente a prestacéo de servigos, mediante apresentacdo da Nota Fiscal /Fatura.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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PARAGRAFO PRIMEIRO: Neste valor estdo computados todos os custos necessarios a realizagéo
deste servigo, incluindo: honorarios, impostos e contribui¢bes retidos na fonte, bem como as demais
despesas inerentes a execugdo das atividades, como realizagdo das reunides presenciais,
deslocamentos, hospedagem, alimentagéo, etc.

PARAGRAFO SEGUNDO: Ficam, ainda, estabelecidas as seguintes condigdes de pagamento:

Nao sera permitida a cobranga de duplicatas através da rede bancaria. © CONTRATANTE nao
acatara, sob hipotese alguma, que descontos ou procedimentos de cobrancga de qualquer titulo sejam
efetuados por intermeédio de estabelecimento bancario;

O pagamento sera efetuado através de ordem bancaria/transferéncia, devendo a CONTRATADA
informar ao CONTRATANTE o numero da conta corrente aberta para fins de pagamento deste
Contrato;

Na ocorréncia de fato superveniente que implique a inviabilidade ou o retardamento da execucéo do
Contrato, sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro inicial da avenga;
Os acréscimos ou supressdes que porventura venham a ocorrer ndo excederdo aos limites
estabelecidos no § 1°, do artigo 65, da Lei n° 8.666/1993, salvo por expressa concordancia da
CONTRATADA,

A CONTRATADA ¢ responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execucdo do contrato. A inadimpléncia da CONTRATADA com referéncia aos
encargos trabalhistas, fiscais e comerciais nao transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por
seu pagamento. O CONTRATANTE podera, a qualquer tempo, exigir a comprovagao do cumprimento
de tais encargos, como condigdo do pagamento dos créditos da CONTRATADA,;

Qualquer atraso na apresentagao da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condigéo
para pagamento por parte da CONTRATADA, importara em prorrogagdo automatica do prazo de
vencimento da obrigagdo do CONTRATANTE;

Com fundamento no artigo 65, §5°, da Lei Federal n® 8.666/1993, quaisquer tributos ou encargos
legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniéncia de disposigbes legais, quando
ocorridas apds a data da apresentacdo da proposta, de comprovada repercussdo nos precos
contratados, implicardo a revisdo destes para mais ou para menos, conforme o caso;

Quando houver erro de qualguer natureza na emissdo da fatura, o documento sera devolvido para
substituigdo e/ou emissdo de nota de corregédo, nao devendo ser computado esse intervalo de tempo
para efeito de qualquer reajuste ou atualizagao de valor contratado;

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, verificados por culpa Unica e exclusiva do
CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de atualizagéo financeira, devida entre o prazo
referido no paragrafo anterior e o correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, sera calculada
mediante a aplicagdo da seguinte férmula:

EM=1xNxVP

Onde:
Sigla  Significado / Descrigao
EM Encargos Moratdrios.

N Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento.

VP Valor da parcela a ser paga.
| indice de atualizagdo financeira, assim apurado:

| = (TX/100)
365

TX Taxa correspondente ao indice Nacional de Precos ao Consumidor
Amplo (IPCA)

¥

1
'
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A compensacgao financeira prevista na condigéo acima sera incluida na fatura/nota fiscal seguinte ao
da ocorréncia;

Fica expressamente vedada a antecipagao no tode ou em parte de qualquer valor relativo & execugdo
do contrato;

O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato de atestagao os servigos
executados nao estiverem de acordo com as especificagdes apresentadas e aceitas, podendo deduzir
da importancia a pagar os valores correspondentes a multa ou indenizagbes devidas pela
CONTRATADA nos termos do Contrato;

Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendentes de liquidacdo qualguer
obrigacac financeira sem que isso gere direitos a reajustamento de pregos ou corregdo monetaria.

CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAO ORGCAMENTARIA

As despesas para a contratagédo e pagamento, correrdo por conta da seguinte dotacio orgamentaria:

Orgao: 09 - itacuruba prev

Unidade: 4301

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.11 — servigos de terceiros — pessoa juridica
Atividade: 04.272.1014.2022.0000 — manutengao administrativa

Nota de Empenho: 004, de 07 de janeiro de 2022.

Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E REVISAO CONTRATUAL

O prego contratado sé sera reajustado em periodicidade anual contada a partir da data limite para
apresentagao da proposta ou do orcamento a que essa se referir, utilizando-se, para tanto, do Indice
Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC), fornecido pelo IBGE, de acordo com normas juridicas
vigentes e em conformidade com a legislagéo pertinente.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro
inicial, na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias
incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execuc¢ao do ajustado, ou, ainda, em caso de for¢a
maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econémica extraordinaria e extracontratual,
de acordo com o art. 65, inciso Il, alinea “d", da Lei n® 8.666/1993.

PARAGRAFO SEGUNDO: Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a avencga, a
empresa CONTRATADA devera pleitear o reajuste dos precos até a data anterior a efetivagao da
prorrogagédo contratual, sob pena de, ndo o fazendo tempestivamente, ocorrer a preclusdo do seu
direito;

PARAGRAFO TERCEIRO - A empresa CONTRATADA nio tera direito ao reajuste caso ocorra por
fato imputavel a mesma, sem prejuizo das penalidades cabiveis.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

Cabera ao CONTRATANTE:

Fornecer as informacdes necessarias a execugdo do servigo contratado;

Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

Fiscalizar, como Ihe aprouver e no seu exclusivo interesse, o exato cumprimento das clausulas e
condigbes contratadas, registrando as deficiéncias porventura existentes, devendo comunica-las, por
escrito, a CONTRATADA para correcao das irregularidades apontadas;

Efetuar os pagamentos nas condigdes e precos pactuados, apés o cumprimento das formalidades
legais;

et ——
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACUﬁUBA
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CLAUSULA OITAVA — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
Séao obrigagdes da CONTRATADA, além das previstas em lei:

Prestar o servico sob sua inteira responsabilidade, atendendo ao disposto na presente avenca;
Executar o objeto de conformidade com as condigbes e prazos estabelecidos;

Manter a guarda e o sigilo absoluto das informagées fornecidas pela CONTRATANTE;

Manter-se durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagbes assumidas,
todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao;

Responsabilizar-se civil, administrativa e penalmente pelos prejuizos causados ac CONTRATANTE
ou a terceiros, oriundos da ma utilizagdo das informacdes, na execugdo dos servicos, quando
evidenciada a culpa de pessoas do seu quadro de empregados, por negligéncia, agdo ou omissao;
Providenciar a imediata corregdo das deficiéncias apontadas pelo CONTRATANTE referente &
execucao dos servigos;

Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo maximo de 05 (cinco) dias Uteis, qualquer alteragdo no
Contrato Social ou no enderego comercial;

N&o ceder, no todo ou em parte, o objeto deste contrato;

Levar, imediatamente, ac conhecimento do CONTRATANTE, qualquer fato extraordinario ou anarmal
que ocorrer na execugao do objeto contratado, para adogao das medidas cabiveis;

Nao permitir a utilizagao de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condi¢éo de
aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagdo do trabalho do menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios e obrigagbes sociais previstas na
legislacdo social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-las na época propria, vez que 0s seus
empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com 0 CONTRATANTE.

Ainadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no item anterior, ndo
transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de pagamento, nem pode onerar o objeto deste
contrato, razaoc pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de
solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta contratacao.
Assumir a responsabilidade pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer autoridades
federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela imputavel e relacionada com a
execugédo do objeto deste contrato.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Pela inexecugao total ou parcial do objeto desta contratagdo o CONTRATANTE podera, garantida a
prévia e ampla defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes san¢oes:

I) Adverténcia;
II) Multa, nos seguintes termos:

a) pelo atraso no servigo executado, em relagdo ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor do
referido servico, por dia decorrido;

b) pela recusa em executar o servigo, caracterizada em dez dias apds o vencimento do prazo
estipulado: 10% (dez por cento) do valor do servigo;

c) pela demora em corrigir falhas do servigo executado, a contar do segundo dia da data da notificagao
da rejei¢ado, 2% (dois por cento) do valor do servigo, por dia decorrido;

d) pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no servico executado, entendendo-se como
recusa o servigo ndo efetivado nos cinco dias que se seguirem a data da rejeicao: 10% (dez por
cento) do valor do servigo rejeitado.
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lll) Suspensao temporaria do direito de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de
até 02 (dois) ancs.

IV) Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punig¢&o ou até que seja promovida a reabilitacio perante a
prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a CONTRATADA
ressarcir o CONTRATANTE, pelos prejuizos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanc¢éo
aplicada com base no item anterior.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As sancgdes administrativas de que tratam os subitens anteriores poderao
ser relevadas pelo CONTRATANTE, se motivadas por caso fortuito ou de forga maior, cabendo a
CONTRATADA a comprovacado de tais circunstancias.

PARAGRAFO SEGUNDO: Nenhuma sancdo sera aplicada sem o devido processo administrativo,
que garanta o contraditdrio e a ampla defesa do interessado e recurso nos prazes definidos em lei,
sendo-lhe franqueada vista ao processo

PARAGRAFO TERCEIRO: As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou

cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuizo
de perdas e danos cabiveis.

PARAGRAFO QUARTO: As infragdes serdo consideradas reincidentes se, no prazo de 07 (sete)
dias corridos a contar da aplicagdo da penalidade, a CONTRATADA cometer a mesma infracéo,
cabendo a aplicagdo em dobro das multas correspondentes, sem prejuizo da rescisdo contratual.

PARAGRAFO QUINTO: As importancias alusivas as multas serdo descontadas dos pagamentos
porventura devidos @ CONTRATADA, ou ainda efetuada a sua cobranga mediante inscricdo em
divida ativa ou por qualquer outra forma prevista em lei.

PARAGRAFO SEXTO: O recolhimento da(s) multa(s) ndo eximirda a CONTRATADA da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracbes cometidas.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO

A inexecucao total ou parcial do objeto ensejara a rescisdo do contrato, conforme disposto nos artigos
77 a 80 da Lei Federal n°® 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os casos de rescisao contratual deverado ser formalmente motivados nos
autos do processo, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO- A rescisdo do contrato podera ser determinada por ato unilateral e escrito
da Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a Xll e XVII do artigo 78, da Lei Federal n°
8.666/93, ou nas hipoteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabivel.

PARAGRAFO TERCEIRO - A rescisdo administrativa ou amigavel devera ser precedida de
autorizacao escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA SUCESSAO

O presente instrumento obriga as partes contratantes e os seus sucessores, que, na falta delas
assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICAGAO

Conforme disposto na Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alteragoes, o presente
instrumento contratual sera publicado no Diario Oficial na forma de extrato, como condicdo de sua
eficacia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

Com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, as partes elegem o foro da Cidade de
Itacuruba, Estado de Pernambuco, para dirimir as questées oriundas do presente Contrato;

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente
instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Itacuruba/PE, 07 de janeiro de 2022.

m L F- /Zyz&% ﬁm.«ﬁ(,ﬁ{
INSTITUT E PRE

ENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - PE
Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente

PAULO SERGIO DA Assinado de forma digital por

COSTA CELEDONIO PAULO SERGIO DA COSTA
FILHO'01 867929309 CELEDOMIO FILHO:01867929309

3IT CONSULTORIA LTDA.
Paulo Sérgio da Costa Celedonio Filho
Socio Administrador
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA - ITACURUBA PREV
EXTRATO DE CONTRATO 004/2022

Processo: 003/2022. Comissdo: CPL. Modalidade: Dispensa
001/2022. Objeto Nat.: Scrvicos de Terceiros — Pessoa
Juridica. Objeto Descr.: Locagido de soltware para gestio do
RPPS, com desenvolvimento de site, ¢ aplicativo para os
servidores pulblicos para fins de acesso as informacdes de
contracheques, previsio de aposentadoria. fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagdes. Contrato:
004/2022,  Contratada: 31T Consultoria Ltda. CNPJ:
11.250.881/0001-15. Valor Contratado: RS 12.000.00 (doze
mil reais). Empenho: 004/2022. Prazo de Vigéncia ¢
Execugio: 07/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura:
07/01/2022.

Itacuruba/PE, 15/02/2022.

ANDREZA . BORBA CANTARELLI
Diretora Presidente
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